
  

 
 
 

  
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

   
    

 
 

      
      

Česká filharmonie 

Výroční zpráva 
2010 

Česká filharmonie 
Rudolfinum 
Alšovo nábřeží 12 
110 01 Praha 1 

Předkládá: MgA. David Mareček, Ph.D., ředitel 
V Praze dne 30. 4. 2011 

1 



  

 
 
 
 

        
  
      
      
          
    
     
       
     
       
     
     
       
     
 
 

  
       

            
  

         
        
         
        
        
          
          

     
            

  
        

 
  

                 
 

 
 
 

   
 
 

   
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obsah 

Strana 

I. Umělecká činnost České filharmonie v roce 2010 
Úvod 3 
1. Orchestr Česká filharmonie 

1.1. Koncerty v Praze 4 
1.2. Chronologický přehled koncertů České filharmonie v Praze 5 
1.3. Zájezdy 12 
1.4. Nahrávání orchestru 13 

2. Ostatní koncerty pořádané Českou filharmonií 
2.1. Hosté sezony 14 
2.2. Filharmonikové a jejich hosté 15 
2.3. Polední recitály 17 
2.4. Edukativní programy 17 

3. Český spolek pro komorní hudbu 19 
4. Statistika uměleckého provozu 25 

II. Statistiky 
Tabulky 
1. Vývoj celkových nákladů, osobních nákladů a dotace ČF v letech 2004 26 

až 2010 
2. Přehled čerpání nákladů v letech 2004 až 2010 27 
3. Výnosy ČF v roce 2010 podle středisek 30 
4. Výnosy dle středisek v letech 2004 až 2010 31 
5. Výnosy orchestru v letech 2004 až 2010 32 
6. Výnosy ČF v letech 2004 až 2010 33 
7. Průměrný plat zaměstnanců ČF v letech 2001 až 2010 34 
8. Přehled prodaných předplatitelských vstupenek na koncerty ČF a ČSKH 

v sezónách 2001/2002 až 2010/2011 36 
9. Přehled počtu koncertů a návštěvníků na koncertech ČF a ČSKH v 37 

letech 2001-2010 
10. Nahrávání ve Studiu Rudolfinum v roce 2010 38 

III. Přílohy 
č. 1 Česká filharmonie – Mediální ohlasy v roce 2009 40 

2 



  

        
 
 

 
 
 

            
 

              
           

         
    

 
             

           
    

 
               

             
            

 
 

               
           

       
 

             
           

 
            

             

I. Umělecká činnost České filharmonie v roce 2010 

Úvod 

Rok 2010 byl z organizačního hlediska plný zásadních změn a zvratů. 

Od 1. ledna 2010 vešlo v účinnost Rozhodnutí ministra kultury č. 11/2009 o rozdělení 
organizace Česká filharmonie, na jehož základě došlo k odštěpení organizační jednotky 
Galerie Rudolfinum, která se stala součástí státní příspěvkové organizace 
Uměleckoprůmyslové muzeum v Praze. 

Dne 10. května 2010 předčasně ukončil své působení v České filharmonii Mgr. Vladimír 
Darjanin. Tomuto kroku však předcházelo jeho odvolání z místa ředitele České 
filharmonie ministrem kultury. 

Na jeho místo byl ministrem kultury jmenován od 19. května 2010 Ing. Václav Kasík (bez 
výběrového řízení), který zde působil do 31. srpna 2010, kdy byl novým ministrem 
kultury odvolán. Poté bylo vyhlášeno řádné výběrové řízení na místo ředitele České 
filharmonie. 

Po dobu od 1. září 2010 do ukončení výběrového řízení a nástupu nového ředitele České 
filharmonie byl pověřen vedením České filharmonie pan MgA. Radek Zdráhal, náměstek 
ministra kultury pro oblast umění a knihoven. 

Do konce roku 2010 byla ukončena spolupráce České filharmonie s vrchní ředitelkou, dále 
pak s finančním ředitelem a s vedoucí koncertního oddělení České filharmonie. 

Novým ředitelem České filharmonie se na základě vypsaného výběrového řízení stal MgA. 
David Mareček, Ph.D., který byl do své funkce jmenován od 1. února 2011. 

3 



  

    
 

    
 

            
           

            
           

           
           

          
 

 
             

           
            
         

            
             

          
        

            
             

        
 

          
          

       
 

           
            

           
       

 
             

           
            

          
           

       
 

              
             

  
 

               
            

           
           
             

1. Orchestr Česká filharmonie 

1.1. Koncerty v Praze 

V roce 2010 pokračoval ve funkci šéfdirigenta orchestru Eliahu Inbal, který nastudoval 
osm programů, a ve funkci hlavního hostujícího dirigenta Manfred Honeck, který 
nastudoval tři programy. Českou filharmonii dále na koncertech v Praze dirigovalo 6 
českých (Petr Altrichter, Jiří Bělohlávek, Zdeněk Mácal, Zbyněk Müller, Tomáš Netopil, 
Leoš Svárovský) a 12 zahraničních (Marin Alsop, B. Tommy Anderson, Christoph 
Eschenbach, Sir John Eliot Gardiner, Dmitrij Kitajenko, Ken-ičiro Kobajaši, Ondrej Lenárd, 
Ion Marin, Ingo Metzmacher, Pinchas Steinberg, Tadeusz Strugala, Alexander Vedernikov) 
dirigentů. 

Jako sólisté vystoupili s Českou filharmonií na koncertech v Praze Rudolf Buchbinder, Thai 
Son Dang, Rustem Hayroudinoff, Stephen Hough, Ivo Kahánek, Martin Kasík, Artur 
Pizarro, Daniel Wiesner (klavír), Nicola Benedetti, Kei Shirai, Julian Rachlin, Josef Špaček, 
Miroslav Vilímec (housle), Tabea Zimmermann (viola), Sebastian Foron (violoncello), 
Michael Rusinek (klarinet), Jan Vobořil, Ondřej Vrabec, Zdeněk Divoký, Petr Duda (lesní 
roh), Aleš Bárta (varhany) a pěvci Dana Burešová, Marie Fajtová, Simona Houda Šaturová, 
Christiane Iven, Kateřina Kněžíková, Adriana Kohútková, Eva Urbanová, Pavla Vykopalová 
(soprán), Veronika Hajnová-Fialová (mezzosoprán), Yvonne Naef, Gerhild Romberger, 
Jana Sýkorová, Yvona Škvárová (alt), Tomáš Černý, Miroslav Dvorský, Tomáš Juhás, Michal 
Lehotský, Jan Vacík (tenor), Roman Janál, Ivan Kusnjer (baryton), Ján Galla, Miloš Horák, 
Peter Mikuláš (bas) a Otakar Brousek st. (recitátor). 

V roce 2010 Česká filharmonie spolupracovala s Pražským filharmonickým sborem 
(sbormistr Lukáš Vasilek), Českým filharmonickým sborem Brno (sbormistr Petr Fiala) 
a Kühnovým dětským sborem (sbormistr Jiří Chvála). 

Česká filharmonie v roce 2010 odehrála celkem 29 abonentních programů, tedy 
57 abonentních (1 koncert z důvodu stávky 7. května orchestr neodehrál) večerních 
koncertů, k tomu pět sobotních odpoledních zkrácených abonentních programů a osm 
dopoledních veřejných generálních zkoušek na abonentní programy. 

Dále orchestr České filharmonie hrál v Rudolfinu na 15 mimořádných koncertech s 11 
programy: Koncert v rámci festivalu Prague Winter, Novoroční koncert 2010 společnosti 
E.ON Česká republika, Koncert ve spolupráci s IKEM, Mimořádný koncert pro Twerenbold 
Reisen, Koncert pro Fincentrum, Pocta Gustavu Mahlerovi, Zahajovací koncert pražské 
sezony 2010/11, mimořádný koncert s Ingo Metzmacherem, Koncert k poctě Sira 
Charlese Mackerrase, Vánoční koncerty a Silvestrovské koncerty. 

V Praze Česká filharmonie v roce 2010 vystoupila dále na dvou koncertech MHF Pražské 
jaro ve Smetanově síni Obecního domu a na dvou koncertech MHF Dvořákova Praha 
v Rudolfinu. 

Na koncertech v Praze hrála Česká filharmonie přes 100 skladeb od 13 českých a 37 
zahraničních autorů. Rok 2010 byl ve znamení kulatých výročí významných skladatelů – 
Bohuslav Martinů, Fryderyk Chopin, Gustav Mahler – jejichž tvorba byla významnou 
součástí koncertů České filharmonie. Vedle jubilantů byla do programů koncertů 
zařazena díla dalších klasiků hudby 19. a 20. století (Dvořák, Foerster, Janáček, Novák, 

4 



  

          
        

            
         

           
           
           

           
             

  
 

           
          

              
        

 
 
 

        
 

 
  

  
             
           

   
   

 
 
 
  

    
          
           

   
   

   
 

 
 

  
 

         
          
 

    
           
        

   
    

 
 

  
       

                               
              
         

   
   

 
 
 

Smetana, Suk; Bartók, Beethoven, Berlioz, Brahms, Bruch, Bruckner, Čajkovskij, Debussy, 
Liszt, Mendelssohn-Bartholdy, Mozart, Offenbach, Prokofjev, Ravel, Rossini, Saint-Saëns, 
Schumann, Sibelius, Strauss, Šostakovič), která byla doplněna o skladby u nás méně 
hraných autorů (Eben, Kalabis; Alfvén, Enescu, Lutosławski, Panufnik, Schönberg, 
Stenhammar). Z žijících autorů byli na koncertech České filharmonie zastoupeni Franz, 
Gemrot; Andersson, Fletcher, Higdon. Ve světové premiéře byla uvedena symfonická věta 
Radobÿl, kterou zkomponoval Vladimír Franz na objednávku České filharmonie k 200. 
výročí narození Karla Hynka Máchy, Klavírní koncert Jiřího Gemrota a Violoncellový 
koncert Karla Reinera z roku 1942; v evropské premiéře zazněl Klarinetový koncert Alana 
Fletchera. 

Od sezony 2010/11 pořádá ČF před sobotními odpoledními koncerty debatní setkání 
s názvem Filharmonické vzpomínání s významnými českými interprety, kteří vzpomínají 
na své působení nejen u České filharmonie. V roce 2010 pozvání přijali dirigent Zdeněk 
Mácal (13.11.) a sbormistr Jiří Chvála (11.12.). 

1.2. Chronologický přehled koncertů České filharmonie v Praze 

5/1/2010 Prague Winter 
Dvořákova síň D. ŠOSTAKOVIČ: Koncert pro housle a orchestr č. 1 a moll op. 77 

P. I. ČAJKOVSKIJ: Symfonie č. 6 h moll op. 74 „Patetická“ 
housle Julian Rachlin 
dirigent Alexander Vedernikov 

8/1/2010 J. HIGDON: Blue Cathedral 
9/1/2010 A. FLETCHER: Koncert pro klarinet a orchestr – evropská premiéra 
Dvořákova síň G. MAHLER: Symfonie č. 4 G dur pro soprán a orchestr 

klarinet Michael Rusinek 
soprán Kateřina Kněžíková 
dirigent Manfred Honeck 

14/1/2010 H. ALFVÉN: Švédská rapsodie č. 1 (Midsommarvaka) op. 19 
15/1/2010 W. STENHAMMAR: Dvě sentimentální romance pro housle a orch. op. 
Dvořákova síň 28 

B. T. ANDERSSON: Satyricon 
J. SUK: Fantasie pro housle a orchestr g moll op. 24 
R. STRAUSS: Don Juan, symfonická báseň op. 20 
housle Miroslav Vilímec 
dirigent B. Tommy Andersson 

19/1/2010 Novoroční koncert 2010 společnosti E.ON Česká republika 
Dvořákova síň L. van BEETHOVEN: Egmont, předehra op. 84 

L. van BEETHOVEN: Koncert č. 2 B dur pro klavír a orchestr op. 19 
A. DVOŘÁK: Symfonie č. 7 d moll op. 70 
klavír Martin Kasík 
dirigent Leoš Svárovský 

5 

https://M�cal(13.11.)asbormistrJi��Chv�la(11.12


  

 
 

  

             
       

   
   

 
 

  
 

       
   

 
 
 

  

         
          
           

   
   

 
 
 
  

       
         

         
   
   

 
 
  

     
       
         

         
   
   

 
 
 

  
 

         
      

   
 

 
 

  

     
             
             
       

    
   

 
 

  
             
    

    
   

 
 
 

  

             
 

         
           
         

         
     

 

21/1/2010 M. BRUCH: Koncert pro housle a orchestr č. 1 g moll op. 26 
22/1/2010 A. BRUCKNER: Symfonie č. 7 E dur 
Dvořákova síň housle Nicola Benedetti 

dirigent Eliahu Inbal 

23/1/2010 A. BRUCKNER: Symfonie č. 7 E dur 
Dvořákova síň dirigent Eliahu Inbal 

28/1/2010 H. BERLIOZ: Královský lov a bouře z opery Trójané 
29/1/2010 H. BERLIOZ: Smrt Kleopatry, lyrická scéna pro soprán a orchestr 
Dvořákova síň D. ŠOSTAKOVIČ: Symfonie č. 11 g moll op. 103 „Rok 1905“ 

soprán Christiane Iven 
dirigent Eliahu Inbal 

4/2/2010 A. DVOŘÁK: Vodník, symfonická báseň op. 107 
5/2/2010 P. EBEN: Koncert pro varhany a orchestr č. 2 
Dvořákova síň J. BRAHMS: Symfonie č. 4 e moll op. 98 

varhany Aleš Bárta 
dirigent Ondrej Lenárd 

6/2/2010 Koncert ve spolupráci s IKEM 
Dvořákova síň A. DVOŘÁK: Vodník, symfonická báseň op. 107 

P. EBEN: Koncert pro varhany a orchestr č. 2 
J. BRAHMS: Symfonie č. 4 e moll op. 98 
varhany Aleš Bárta 
dirigent Ondrej Lenárd 

11/2/2010 V. KALABIS: Symfonie č. 2 op. 18 „Sinfonia pacis“ 
12/2/2010 P. I. ČAJKOVSKIJ: Manfred op. 58 
Dvořákova síň dirigent Zdeněk Mácal 

18/2/2010 W. LUTOSŁAWSKI: Kniha pro orchestr 
19/2/2010 F. CHOPIN: Koncert pro klavír a orchestr č. 1 e moll op. 11 
Dvořákova síň F. CHOPIN: Koncert pro klavír a orchestr č. 2 f moll op. 21 

A. PANUFNIK: Sinfonia sacra (Symfonie č. 3) 
klavír Thai Son Dang 
dirigent Tadeusz Strugala 

20/2/2010 F. CHOPIN: Koncert pro klavír a orchestr č. 1 e moll op. 11 
Dvořákova síň A. PANUFNIK: Sinfonia sacra 

klavír Thai Son Dang 
dirigent Tadeusz Strugala 

25/2/2010 R. SCHUMANN: Koncertní kus pro čtyři lesní rohy a orchestr F dur op. 
26/2/2010 86 
Dvořákova síň B. MARTINŮ: Symfonie č. 6 (Symfonické fantazie) H 343 

B. MARTINŮ: Fresky Piera della Francesca pro velký orchestr H 352 
R. SCHUMANN: Symfonie č. 2 C dur op. 61 
lesní roh Jan Vobořil, Ondřej Vrabec, Zdeněk Divoký, Petr Duda 
dirigent Sir John Eliot Gardiner 

6 



  

 
 
  

        
    
       
       

   
 

 
 

  

          
         
       

   
   

 
 
 

  

        
             
      

   
   

 
 

  
     

      
             

   
 

 
 

  

          
           
        

   
   

 
 
 
  

 

          
        

   
 

 
 
  

       
   
      

    
   

   
 

 
  

   
       

    
   

   
 

 
  

   
              
       
            
            

4/3/2010 
5/3/2010 
Dvořákova síň 

11/3/2010 
12/3/2010 
Dvořákova síň 

18/3/2010 
19/3/2010 
Dvořákova síň 

20/3/2010 
Dvořákova síň 

25/3/2010 
26/3/2010 
Dvořákova síň 

1/4/2010 
2/4/2010 
Dvořákova síň 

8/4/2010 
9/4/2010 
Dvořákova síň 

10/4/2010 
Dvořákova síň 

13/4/2010 
Dvořákova síň 

B. MARTINŮ: Dvojkoncert pro dva smyčcové orchestry, klavír 
a tympány H 271 
A. DVOŘÁK: Svita A dur op. 98b 
B. BARTÓK: Koncert pro orchestr BB 123 
dirigent Eliahu Inbal 

L. JANÁČEK: Káťa Kabanová, svita z opery (upr. Jaroslav Smolka) 
J. GEMROT: Koncert pro klavír a orchestr – premiéra 
B. MARTINŮ: Symfonie č. 1 H 289 
klavír Daniel Wiesner 
dirigent Jiří Bělohlávek 

E. LALO: Předehra k opeře Král z Ysu 
C. SAINT-SAËNS: Koncert pro klavír a orchestr č. 5 F dur op. 103 
H. BERLIOZ: Fantastická symfonie op. 14 
klavír Stephen Hough 
dirigent Pinchas Steinberg 

Mimořádný koncert pro Twerenbold Reisen 
B. SMETANA: Vyšehrad, Vltava, Šárka 
A. DVOŘÁK: Symfonie č. 9 e moll „Z Nového světa“ op. 95 
dirigent Leoš Svárovský 

G. ENESCU: Rumunská rapsodie č. 1 A dur op. 11 
F. LISZT: Koncert pro klavír a orchestr č. 1 Es dur 
S. PROKOFJEV: Romeo a Julie, výběr ze svit 
klavír Artur Pizarro 
dirigent Ion Marin 

F. MENDELSSOHN-BARTHOLDY: Symfonie č. 4 A dur op. 90 „Italská“ 
A. BRUCKNER: Symfonie č. 4 Es dur „Romantická“ 
dirigent Ion Marin 

B. MARTINŮ: Symfonie č. 3 H 299 
C. DEBUSSY: Nokturna 
M. RAVEL: La valse, taneční báseň 
Pražský filharmonický sbor (ženy) 
sbormistr Lukáš Vasilek 
dirigent Tomáš Netopil 

C. DEBUSSY: Nokturna 
B. MARTINŮ: Symfonie č. 3 H 299 
Pražský filharmonický sbor (ženy) 
sbormistr Lukáš Vasilek 
dirigent Tomáš Netopil 

Koncert pro Fincentrum 
A. DVOŘÁK: Symfonie č. 9 e moll „Z Nového světa“ op. 95, 4. věta 
A. DVOŘÁK: Humoreska op. 101 č. 7 
A. DVOŘÁK: Slovanský tanec č. 1 (op. 46) C dur, Presto (Furiant) 
A. DVOŘÁK: Slovanský tanec č. 9 (op. 72) B dur, Molto vivace 

7 



  

 
             
       

      
   

 
 
 

  

   
           

   
   

   
   

   
   

    
   

   
 

 
 

  

           
         

   
   

 
 
 

  
 

          
           

   
 

 
  

 

        
   

 
 
 

  

      
       
      

   
   

   
   
     

   
   

 
 
  

 

   
            

   
    

   
    

   
   

 
 

15/4/2010 
16/4/2010 
Dvořákova síň 

22/4/2010 
23/4/2010 
Dvořákova síň 

29/4/2010 
30/4/2010 
Dvořákova síň 

6/5/2010 
Dvořákova síň 

17/6/2010 
18/6/2010 
Dvořákova síň 

7/7/2010 
Dvořákova síň 

(Odzemek) 
A. DVOŘÁK: Slovanský tanec č. 15 (op. 72) C dur Allegro vivace (Kolo) 
G. BIZET: Carmen, výběr ze svit 
J. OFFENBACH: Orfeus v podsvětí, předehra 
dirigent Ondrej Lenárd 

L. JANÁČEK: Sinfonietta 
V. NOVÁK: Bouře op. 42, kantáta pro sóla, sbor a orchestr 
soprán Kateřina Kněžíková 
soprán Dana Burešová 
tenor Michal Lehotský 
baryton Roman Janál 
bas Miloš Horák 
bas Zdeněk Plech 
Český filharmonický sbor Brno 
sbormistr Petr Fiala 
dirigent Ondrej Lenárd 

J. SIBELIUS: Koncert pro housle a orchestr d moll op. 47 
D. ŠOSTAKOVIČ: Symfonie č. 5 d moll op. 47 
housle Josef Špaček 
dirigent Manfred Honeck 

L. van BEETHOVEN: Symfonie č. 2 D dur op. 36 
L. van BEETHOVEN: Symfonie č. 3 Es dur op. 55 „Eroica“ 
dirigent Ken-ičiro Kobajaši 

G. MAHLER: Symfonie č. 10 (rekonstrukce Deryck Cooke) 
dirigent Eliahu Inbal 

J. OFFENBACH: Hoffmannovy povídky – výběr 
J. OFFENBACH: Orfeus v podsvětí – výběr 
J. OFFENBACH: Krásná Helena – výběr 
soprán Marie Fajtová 
soprán Adriana Kohútková 
mezzosoprán Veronika Hajnová-Fialová 
tenor Miroslav Dvorský 
tenor Tomáš Juhás 
bas Ján Galla 
dirigent Ondrej Lenárd 

Pocta Gustavu Mahlerovi 
G. MAHLER: Symfonie č. 2 c moll pro soprán, alt, smíšený sbor 
a orchestr „Vzkříšení“ 
soprán Simona Houda Šaturová 
alt Yvonne Naef 
Český filharmonický sbor Brno 
sbormistr Petr Fiala 
dirigent Christoph Eschenbach 

8 



  

  
  

 

   
       
         
         

 
          

   
     

 
  

  
 

   
       
             
         
   

   
   

 
 

  
 

    
          

           
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

  
 

       
            
           
         
   

     
   

   
 

  
  

 

       
        
         

               
      

         
       

     
         

     
 
 
 

26/08/2010 
Dvořákova síň 

04/09/2010 
Dvořákova síň 

08/09/2010 
Dvořákova síň 

30/09/2010 
01/10/2010 
Dvořákova síň 

08/10/2010 
Dvořákova síň 

MHF Dvořákova Praha 
A. DVOŘÁK: Karneval, koncertní předehra op. 92 
E. GRIEG: Koncert pro klavír a moll op. 16 
L. JANÁČEK: Balada blanická, symfonická báseň podle Jaroslava 
Vrchlického 
A. DVOŘÁK: Symfonie č. 8 G dur op. 88 „Anglická“ 
klavír Lars Vogt 
dirigent Sir John Eliot Gardiner 

MHF Dvořákova Praha 
A. DVOŘÁK: Husitská, dramatická předehra op. 67 
F. CHOPIN: Koncert pro klavír a orchestr č. 2 f moll op. 21 
A. DVOŘÁK: Symfonie č. 7 d moll op. 70 
M. RAVEL: Bolero 
klavír Cédric Tiberghien 
dirigent Ludovic Morlot 

Zahajovací koncert pražské sezony 
W. A. MOZART: Symfonie č. 39 Es dur K 543 
L. JANÁČEK: Glagolská mše pro sóla, smíšený sbor, orchestr a varhany 
na staroslověnský text 
soprán Eva Urbanová 
alt Yvona Škvárová 
tenor Jan Vacík 
bas Peter Mikuláš 
Pražský filharmonický sbor 
sbormistr Lukáš Vasilek 
dirigent Eliahu Inbal 

J. BRAHMS: Tragická předehra op. 81 
J. BRAHMS: Rapsodie pro alt, mužský sbor a orchestr op. 53 
J. BRAHMS: Píseň osudu pro orchestr a smíšený sbor op. 54 
A. SCHÖNBERG: Pelléas a Mélisanda, symfonická báseň op. 5 
alt Jana Sýkorová 
Český filharmonický sbor Brno 
sbormistr Petr Fiala 
dirigent Ingo Metzmacher 

Koncert k poctě Sira Charlese Mackerrase 
A. DVOŘÁK: Karneval, koncertní předehra op. 92 
B. SMETANA: Šárka, symfonická báseň z cyklu Má vlast 
J. SUK: Pohádka, svita z hudby ke hře J. Zeyera Radúz a Mahulena op. 16 
Miroslav Vilímec – houslové sólo 
B. MARTINŮ: Symfonie č. 6 (Symfonické fantazie) H 343 
L. JANÁČEK: Příhody lišky Bystroušky, závěr opery 
baryton – Ivan Kusnjer (Revírník) 
Klára Nohalová, členka Kühnova dětského sboru – Skokánek 
dirigent Sir John Eliot Gardiner 

9 



  

 
 

  
 

        
              

 
       

   
   

 
  
  

  
 

       
   

 

  
  

  
 

       
   

 
 

  
  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        
        

          
    
           

  
   
    

   
   

   
   

   
 

 
 

  
 

              
       
         

   
   

 
  

  
 

       
            

   
 

 
 

  
 

           
           

   

 
 

  
 

        
            
         

   
   

 
 
 

14/10/2010 
15/10/2010 
Dvořákova síň 

21/10/2010 
22/10/2010 
Dvořákova síň 

28/10/2010 
29/10/2010 
Dvořákova síň 

04/11/2010 
05/11/2010 
Dvořákova síň 

11/11/2010 
12/11/2010 
Dvořákova síň 

13/11/2010 
Dvořákova síň 

18/11/2010 
19/11/2010 
Dvořákova síň 

25/11/2010 
26/11/2010 
Dvořákova síň 

L. van BEETHOVEN: Leonora III, předehra op. 72 
L. van BEETHOVEN: Koncert pro klavír a orchestr č. 5 Es dur op. 73 
„Císařský“ 
D. ŠOSTAKOVIČ: Symfonie č. 5 op. 47 
klavír Rustem Hayroudinoff 
dirigentka Marin Alsop 

G. MAHLER: Symfonie č. 9 D dur 
dirigent Eliahu Inbal 

G. MAHLER: Symfonie č. 6 a moll 
dirigent Eliahu Inbal 

Koncert k 200. výročí narození Karla Hynka Máchy 
V. FRANZ: Radobÿl, symfonická věta – premiéra 
J. B. FOERSTER: Máj, kantáta pro baryton, recitátora, mužský sbor 
a orchestr op. 159 
V. NOVÁK: Májová symfonie pro soprán, tenor, smíšený sbor a orchestr 
op. 73 
baryton Ivan Kusnjer 
recitátor Otakar Brousek st. 
soprán Pavla Vykopalová 
tenor Tomáš Černý 
Pražský filharmonický sbor 
sbormistr Lukáš Vasilek 
dirigent Ondrej Lenárd 

W. A. MOZART: Koncert pro klavír a orchestr č. 22 Es dur K 482 
J. HAYDN: Symfonie č. 93 D dur 
B. BARTÓK: Podivuhodný mandarin op. 19, svita z baletu 
klavír Rudolf Buchbinder 
dirigent Manfred Honeck 

J. HAYDN: Symfonie č. 93 D dur 
A. DVOŘÁK: Symfonie č. 9 e moll op. 95 „Z Nového světa“ 
dirigent Ondřej Vrabec 

L. van BEETHOVEN: Symfonie č. 6 F dur op. 68 „Pastorální“ 
L. van BEETHOVEN: Symfonie č. 5 c moll op. 67 „Osudová“ 
dirigent Ken-ičiro Kobajaši 

Koncert ve spolupráci se Slovenským institutem v Praze 
P. I. ČAJKOVSKIJ: Koncert pro housle a orchestr D dur op. 35 
S. PROKOFJEV: Symfonie č. 5 B dur op. 100 
housle Kei Shirai 
dirigent Dmitrij Kitajenko 

10 



  

  
  

  
 
 

      
         
           

         
   

   
 

  
  

  
 

   
           

      
         

   
   

 
 

  
 

    
         

   
 

  
  

  
 
 
 

             
  

   
   
   

    
   

   
 

 
 

  
 

  
       
              
          

   
   

 
  
  
  

  
 
 

    
       
    

      
         
          

        
     
      
      
              
        

      
    

           
           

   

02/12/2010 Koncert k 75. narozeninám Zdeňka Mácala 
03/12/2010 J. BRAHMS: Akademická slavnostní předehra c moll op. 80 
Dvořákova síň K. REINER: Koncert pro violoncello a orchestr op. 34 – premiéra 

J. BRAHMS: Symfonie č. 3 F dur op. 90 
violoncello Sebastian Foron 
dirigent Zdeněk Mácal 

09/12/2010 Dny Bohuslava Martinů 
10/12/2010 B. MARTINŮ: Rapsodie – koncert pro violu a orchestr H 337 
Dvořákova síň J. NOVÁK: Choreæ philharmonicæ (Filharmonické tance) 

A. DVOŘÁK: Symfonie č. 6 D dur op. 60 
viola Tabea Zimmermann 
dirigent Petr Altrichter 

11/12/2010 J. NOVÁK: Filharmonické tance 
Dvořákova síň A. DVOŘÁK: Symfonie č. 6 D dur op. 60 

dirigent Petr Altrichter 

16/12/2010 G. MAHLER: Symfonie č. 3 d moll pro alt, dětský sbor, ženský sbor 
17/12/2010 a orchestr 
Dvořákova síň alt Gerhild Romberger 

Kühnův dětský sbor 
sbormistr Jiří Chvála 
Český filharmonický sbor Brno 
sbormistr Petr Fiala 
dirigent Eliahu Inbal 

21/12/2010 Vánoční koncerty 
22/12/2010 G. ROSSINI: Předehra k opeře Vilém Tell 
Dvořákova síň P. I. ČAJKOVSKIJ: Koncert pro klavír a orchestr č. 1 b moll op. 23 

F. MENDELSSOHN-BARTHOLDY: Symfonie č. 3 a moll op. 56 „Skotská“ 
klavír Ivo Kahánek 
dirigent Zbyněk Müller 

29/12/2010 Silvestrovské koncerty „Evropské tance“ 
30/12/2010 B. SMETANA: Polka z opery Prodaná nevěsta 
31/12/2010 A. DVOŘÁK: Pražské valčíky 
Dvořákova síň J. SIBELIUS: Valse triste op. 44 

E. STRAUSS: Čtverylka na motivy Bizetovy Carmen op. 134 
P. I. ČAJKOVSKIJ: Květinový valčík ze druhého dějství baletu Louskáček 
J. FUČÍK: Starý bručoun, komická polka op. 210 
I. IVANOVICI: Dunajské vlny, waltz 
J. STRAUSS: Feuerfest, polka op. 269 
D. ŠOSTAKOVIČ: Waltz z Jazzové svity 
F. CHOPIN / A. GLAZUNOV: Valčík č. 2 ze svity Chopiniana op. 46 
M. JARRE: Téma Lary z filmu Doktor Živago 
E. ELGAR: Salut d’amour (orchestrální verze) 
M. RAVEL: La Valse 
J. BRAHMS / Antonín DVOŘÁK: Uherský tanec č. 20 e moll 
J. BRAHMS / Antonín DVOŘÁK: Uherský tanec č. 21 E dur 
dirigent Ion Marin 

11 



  

  
 

            
            

     
 

              
              

                
        

                
            

           
             

 
     

 
 

  
 
 
 
 
 
 

   
 

 
 

 
 

 
 

 

  
 

     
 
 

 
 

   
   

 
 

 
   
     

 
 

 

  
 

   
  

  
 

   
    

   
   

 

 
 

     
 

      
 

      
 

 
 

   
   

 

 
   

     
      

 
 

  
 

 
 

  
 

   
   

 

 
 

     
   
     

1.3. Zájezdy 

Česká filharmonie koncertovala v roce 2010 nejen ve svém sídle, Dvořákově síni 
pražského Rudolfina, ale vydala se i do českých regionů a reprezentovala české 
interpretační umění v zahraničí. 

Česká filharmonie se zúčastnila 5 zahraničních zájezdů: do Španělska s E. Inbalem, do 
Německa s N. Znaiderem a M. Honeckem, do Velké Británie na festival BBC Proms 
s dirigentem Sirem J. E. Gardinerem, do Itálie s I. Marinem a na Slovensko na MHF 
Bratislavské hudební slavnosti s dirigentem Ken-ičiro Kobajašim. 
V průběhu roku 2010 také Česká filharmonie zavítala do čtyř českých měst: do Ostravy na 
MHF Janáčkův máj s dirigentem Zdeňkem Mácalem, do Litomyšle na MHF Smetanova 
Litomyšl s dirigentem Ondrejem Lenárdem, do Klatov s dirigentem Leošem Svárovským 
a do Brna na MHF Moravský podzim také s dirigentem Leošem Svárovským. 

Chronologický přehled zájezdů České filharmonie 

ŠPANĚLSKO dirigent Eliahu Inbal Program všech koncertů: 
6 koncertů: 
10/05/2010 BARCELONA G. MAHLER: Symfonie č. 10 
11/05/2010 VALENCIA 
12/05/2010 CASTELLÓN 
13/05/2010 ZARAGOZA 
15/05/2010 VALLADOLID 
18/05/2010 MURCIA 

OSTRAVA MHF JANÁČKŮV MÁJ Program: 
24/05/2010 dirigent Zdeněk Mácal L. JANÁČEK: Sinfonietta 

A. DVOŘÁK: Symfonie č. 9 

LITOMYŠL MHF SMETANOVA Program: 
LITOMYŠL 

20/06/2010 soprán Marie Fajtová, J. OFFENBACH: Hoffmannovy povídky – 
Adriana Kohútková výběr 
mezzosoprán Veronika J. OFFENBACH: Orfeus v podsvětí – 
Hajnová-Fialová výběr 
tenor Miroslav Dvorský, J. OFFENBACH: Krásná Helena – výběr 
Tomáš Juhás 
bas Ján Galla 
dirigent Ondrej Lenárd 

KLATOVY housle Miroslav Vilímec Program: 
24/06/2010 dirigent Leoš Svárovský B. SMETANA: Vltava 

J. SUK: Pohádka, op. 16 
A. DVOŘÁK: Symfonie č. 9 

NĚMECKO BAD KISSINGEN Programy: 
2 koncerty: 
30/06/2010 klavír Rudolf Buchbinder L. van BEETHOVEN: Klavírní koncert 

dirigent Nikolaj Znaider č. 3 
J. BRAHMS: Symfonie č. 2 

12 



  

 
 

   
 

   
 

       
      

 

  
 

   
    

   

 
     
       
        
    
          

 
 

  
 

 
 

 
 

    
 

 
 
 

 
 

 
 

   
      
     
      
      

 
 

 
 

  
 

   
   

 

 
 

     
       

   
     
   

 
 

 
 

 

 
  

  
 

 
 

      
      

 
 
 
 

   
 

             
              
              

             
           

   
 
 
 
 
 
 

02/07/2010 

VELKÁ BRITÁNIE 
29/08/2010 

ITÁLIE 
3 koncerty: 
12/09/2010 

13/09/2010 
14/09/2010 

BRNO 

14/10/2010 

SLOVENSKO 

20/11/2010 

klavír Frank Peter 
Zimmermann 
dirigent Manfred Honeck 

LONDON BBC PROMS 
dirigent John E. Gardiner 
klavír Lars Vogt 

dirigent Ion Marin 

RIMINI 

RIMINI 
VERONA 

MHF MORAVSKÝ 
PODZIM 
housle Sophia Jaffé 
dirigent Leoš Svárovský 

BRATISLAVSKÉ 
HUDEBNÍ SLAVNOSTI 
dirigent Ken-ičiro 
Kobajaši 

J. BRAHMS: Houslový koncert D dur 
A. DVOŘÁK: Symfonie č. 9 

Program: 
A. DVOŘÁK: Karneval op. 92 
B. MARTINŮ: Symfonie č. 6 H 343 
E. GRIEG: Klavírní koncert a moll op. 16 
L. JANÁČEK: Balada blanická 
A. DVOŘÁK: Symfonie č. 8 G dur op. 88 

Programy: 

B. SMETANA: Vltava 
F. CHOPIN: Klavírní koncert č. 2 
A. DVOŘÁK: Symfonie č. 9 
L. van BEETHOVEN: Symfonie č. 9 
L. van BEETHOVEN: Symfonie č. 9 

Program: 

K. SLAVICKÝ: Moravské taneční fantazie 
S. HOŘÍNKA: Slova kříže – koncert pro 
housle a orchestr 
J. SUK: Pohádka zimního večera 
L. JANÁČEK: Sinfonietta 

Program: 

L. van BEETHOVEN: Symfonie č. 6 
L. van BEETHOVEN: Symfonie č. 5 

1.4. Nahrávání orchestru 

V roce 2010 natočila Česká filharmonie devět skladeb na CD – Čajkovského Houslový 
koncert s N. Benedetti a dirigentem J. Hrůšou studiově pro label Decca, ostatních osm 
skladeb se Z. Mácalem a K.-I. Kobajašim live pro Octavia Records. Dále natočila CD 
s filmovou hudbou. Český rozhlas odvysílal čtyři koncerty České filharmonie živě a pět 
koncertů natočil pro vysílání ze záznamu; Česká televize odvysílala jeden koncert 
v přímém přenosu. 

13 



  

      
 

   
 

            
          

         
           

              
              

           
           

  
 

 
  

   
  

            
     

     
       
       

  
  

       
   

 
 

  
 

        
        

         
         
          
      
             
         
             
      
       

          
      

       
     

     
 

 
  

   
     
        

   
   
   

 

2. Ostatní koncerty pořádané Českou filharmonií 

2.1. Hosté sezony 

Česká filharmonie v roce 2010 byla pořadatelem několika výjimečných koncertů. V rámci 
projektu Pocta Mahlerovi vystoupil jako host na dvou koncertech Schleswig-Holstein 
Festival Orchester s barytonistou Matthiasem Goernem pod taktovkou Christopha 
Eschenbacha. Hudba Hradní stráže a Policie České republiky vystoupila s programem, 
který byl také spojen s Mahlerem; koncert, jehož program sestavil Dr. Josef Šebesta, vznikl 
z podnětu hudebního festivalu Hudba tisíců – Mahler Jihlava 2010 a byl součástí oslav 
150. výročí narození Gustava Mahlera. V prosinci ČF spolupořádala Adventní matiné 
Kühnova dětského sboru. V únoru 2010 Česká filharmonie uspořádala klavírní recitál 
Daniela Barenboima. 

24/2/2010 Mimořádný klavírní recitál 
Dvořákova síň F. CHOPIN 

Brilantní variace B dur op. 12 na téma „Je vends des scapulaires“ 
z opery Ferdinanda Hérolda „Ludovic“ 
Nokturno E dur op. 62 
Sonáta č. 3 h moll op. 58 
Balada č. 1 g moll op. 23 
Tři Etudy 
Tři Mazurky 
Scherzo č. 3 cis moll op. 39 
klavír Daniel Barenboim 

13/6/2010 Gustav Mahler a vojenská hudba v Jihlavě 1870–1875 
Dvořákova síň F. SCHUBERT: Vojenský pochod č. 3 op. 51 

D.-F.-E. AUBER: Němá z Portici, předehra k opeře 
J. STRAUSS: Povídky z Vídeňského lesa op. 325 
R. WAGNER: Tannhäuser, vstupní pochod z opery Velké čepobití 
L. van BEETHOVEN: Yorkscher Marsch 
F. MASSAK: Defilé pochod č. 1, císařského a královského pluku č. 49 
F. MASSAK: Cavatina pro trubku a vojenskou hudbu 
F. MASSAK: Defilé pochod č. 2, císařského a královského pluku č. 49 
P. FAHRBACH jun.: Zastaveníčko-Polka op. 47 
F. MASSAK: Vojenský pochod č. 19 
J. F. WAGNER: Freiherr von Hess, plukovní pochod císařského a 
královského pluku č. 49, op. 234 
Hudba Hradní stráže a Policie České republiky 
trubka kpt. Mgr. Pavel HROMÁDKA 
dirigent plk. MgA. Václav BLAHUNEK 

3/7/2010 Pocta Gustavu Mahlerovi 
Dvořákova síň G. MAHLER: Písně potulného tovaryše 

G. MAHLER: Symfonie č. 1 D dur „Titan“ 
Schleswig-Holstein Festival Orchester 
baryton Matthias Goerne 
dirigent Christoph Eschenbach 

14 



  

 
  

   
    
       

   
   
   

 
  

  
 

      
           

   
            
            
             

            
       

           
     

    
       
    

      
   
    

       
         

        
 

 
 

     
 

          
           

  
 

 
  

 

          
        

   
        
    

 
  

  
 

       
          

        
             

        
       

  
        

 

4/7/2010 
Dvořákova síň 

Pocta Gustavu Mahlerovi 
G. MAHLER: Rückertovy písně 
G. MAHLER: Symfonie č. 5 cis moll 
Schleswig-Holstein Festival Orchester 
baryton Matthias Goerne 
dirigent Christoph Eschenbach 

11/12/2010 
Dvořákova síň 

Adventní matiné Kühnova dětského sboru 
P. EBEN: Koledníci z Těšínska. Pásmo lidových koled pro dětský sbor 
a klavír 
B. MARTINŮ: Tři legendy pro ženské hlasy a s průvodem houslí 
C. DEBUSSY: Vánoce dětí bez domova pro dětské hlasy a klavír 
E. ELGAR: Sníh op. 26. Tříhlasý sbor s průvodem houslí a klavíru 
J. SEIDEL: Zpěvy betlémské. Výběr z cyklu vánočních písní a koled pro 
dětský sbor s průvodem dechového kvinteta. 
J. KRČEK: Český Betlém, scénické pásmo lidových koled pro dětský sbor 
a dechové kvinteto 
choreografie Libuše Hynková 
kostýmy a výprava Alena Hoblová 
Kühnův dětský sbor 
sbormistři Jiří Chvála, Světlana Tvrzická 
klavír Daniel Wiesner 
housle Gabriela Kubátová 
Dechové kvinteto Národního divadla v Praze 
(flétna Jaroslav Pelikán, hoboj Přemysl Kubát, klarinet Miloš Bydžovský, 
lesní roh Pavel Douda, fagot Jan Pušman) 

2.2. Filharmonikové a jejich hosté 

Česká filharmonie v roce 2010 svým posluchačům nachystala novou neorchestrální 
abonentní řadu Adventních koncertů, na kterých vystoupily komorní soubory členů České 
filharmonie. 

28/11/2010 
Sukova síň 

28/11/2010 
Sukova síň 

P. I. ČAJKOVSKIJ: Smyčcový sextet D dur „Vzpomínky na Florencii“ 
A. DVOŘÁK: Smyčcový sextet A dur op. 48 
Sexteto českých filharmoniků 
Bohuslav Matoušek, Otakar Bartoš, Jaroslav Pondělíček, Jan Šimon, 
František Host, Josef Špaček 

J. HAYDN: Divertimento B dur Hob II:46 
W. A. MOZART: Andante pro váleček do malých mechanických varhan 
F dur K 616 (upr. Wolfgang Sebastian Meyer) 
L. van BEETHOVEN: Adagio a Allegro G dur pro hrací hodiny WoO 33 
J.-P. RAMEAU: Symfonie a tance (upr. Fernand Oubradous) 
F. FARKAS: Uherské tance ze 17. století 
Afflatus Quintet 
Roman Novotný, Jana Brožková, Vojtěch Nýdl, Ondřej Roskovec, Radek 
Baborák 

15 



  

 
  

 

   
      

   
          
       
         
          

 
   

    
   

 
 

  
 

            
             

   
        

 
 

  
 

              
              

             
   

   
   

 
 

  
 

            
            
           
          

    
        

 
 

  
 

          
           
             

   
   

 
 

  
 

         
                   

    
       

                    
   

             
 

    
      

   
   

   
 

05/12/2010 
Sukova síň 

05/12/2010 
Sukova síň 

12/12/2010 
Sukova síň 

12/12/2010 
Sukova síň 

19/12/2010 
Sukova síň 

19/12/2010 
Sukova síň 

Z. LUKÁŠ: Rondo 
W. de FESCH: Sonáta a moll 
G. ROSSINI: Duetto 
H. VILLA-LOBOS: Koncertní etuda pro kytaru č. 8 cis moll 
H. VILLA-LOBOS: Preludium pro kytaru e moll 
L. de Caix d’HERVELOIS: Svita č. 2 d moll 
T. ILLE: Malinkatá vánoční mšička – premiéra skladby s vánoční 
tematikou 
Duo di basso 
František Host, Jiří Hudec 
kytara Tomáš Ille 

W. A. MOZART: Smyčcový kvartet č. 19 C dur K 465 „Disonantní“ 
W. A. MOZART: Smyčcový kvartet č. 17 B dur K 458 „Lovecký“ 
České filharmonické kvarteto 
Pavel Eret, Zuzana Hájková, Jiří Poslední, Jakub Dvořák 

R. SCHUMANN: Adagio a Allegro pro lesní roh a klavír As dur op. 70 
F. SCHUBERT: Duosonáta pro housle a klavír A dur op. posth. 162 D 574 
J. BRAHMS: Trio pro klavír, housle a lesní roh Es dur op. 40 
housle Bohumil Kotmel 
lesní roh Jan Vobořil 
klavír Jaromír Klepáč 

B. MARTINŮ: Pastorely, šest kusů pro violoncello a klavír H 190 (výběr) 
B. SMETANA: Na břehu mořském, koncertní etuda pro klavír gis moll 
B. MARTINŮ: Intermezzo, čtyři skladby pro housle a klavír H 261 
A. DVOŘÁK: Klavírní kvartet č. 1 D dur op. 23 
Klavírní kvarteto českých filharmoniků 
Viktor Mazáček, Jiří Poslední, Jiří Sládeček, Miroslav Sekera 

W. A. MOZART: Sonáta č. 17 G dur K 301 
C. SAINT-SAËNS: Fantazie pro housle a harfu A dur op. 124 
L. SPOHR: Sonáta pro housle a harfu č. 4 Es dur op. 113 
harfa Jana Boušková 
housle Miroslav Vilímec 

V. NUDERA: Divertimento č. 2 pro tři basetové rohy 
W. A. MOZART / J. S. BACH: 6 preludií a fug K 404a – Adagio a Fuga č. 1 
d moll (BWV 853) 
J. DRUŽECKÝ: Divertimento pro tři basetové rohy 
W. A. MOZART / J. S. BACH: 6 preludií a fug K 404a – Adagio a Fuga č. 2 g 
moll (BWV 883) 
W. A. MOZART: Kvintet pro klarinet, basetový roh a smyčcové trio F dur 
(fragment) 
Pražské trio basetových rohů 
Petr Sinkule, Zdeněk Tesař, Ivan Doksanský 
housle Viktor Mazáček 
viola Jiří Poslední 
violoncello Jakub Dvořák 

16 



  

   
 

           
    

 
 

  
 

    
         
     

   
 

 
  

 

                
         
       

   
   

 
 

  
 

       
         
         

         
   

   
 

  
  

 

          
      
        
      

   
 

 
 

   
 

             
           

           
        

 
           

     
               

             
      
      
             

         
          

            
           

         

2.3. Polední recitály 

Novinkou roku 2010 je také uspořádání cyklu čtyř Poledních recitálů představujících 
nastupující generaci nadějných sólistů. 

08/09/2010 
Sukova síň 

L. JANÁČEK: V mlhách 
F. CHOPIN: Balada č. 3 As dur op. 47 
R. SCHUMANN: Karneval op. 9 
klavír Slávka Pěchočová 

13/10/2010 
Sukova síň 

L. van BEETHOVEN: Sonáta pro housle a klavír č. 7 c moll op. 30 č. 2 
M. RAVEL: Sonáta pro housle a klavír č. 2 
A. SKOUMAL: Djinnia pro housle a klavír 
housle Jiří Vodička 
klavír Adam Skoumal 

10/11/2010 
Sukova síň 

M. IŠTVAN: Sonáta pro klarinet a klavír 
F. POULENC: Sonáta pro klarinet a klavír op. 184 
M. ARNOLD: Sonatina pro klarinet a klavír op. 29 
J. FRANÇAIX: Tema con variazioni pro klarinet a klavír 
klarinet Irvin Venyš 
klavír Ivo Kahánek 

08/12/2010 
Sukova síň 

L. van BEETHOVEN: Sonáta č. 30 E dur op. 109 
R. SCHUMANN: Vídeňský masopust op. 26 
L. JANÁČEK: Sonáta es moll „1. X. 1905“ 
A. SKOUMAL: Variace na lidovou píseň 
klavír Adam Skoumal 

2.4. Edukativní programy 

Především pro studenty, rodiny s dětmi a seniory jsou určeny veřejné generální zkoušky 
(8 v roce 2010), sobotní odpolední koncerty, Filharmonická vzpomínání před každým 
sobotním odpoledním koncertem (cyklus O), Preludia před všemi koncerty cyklu E,F 
a koncerty či workshopy v rámci edukativních programů. 

Česká filharmonie v roce 2010 nachystala v rámci edukativních programů několik 
projektů určených rozdílným cílovým skupinám: 

a) Cyklus koncertů pro studenty: 4 koncerty, z toho 3 koncerty v rámci cyklu Čtyři 
kroky do nového světa a 1 koncert v rámci cyklu Hudební meeting point. 

b) Dopoledne se skladateli (5 workshopů). 
c) Dopoledne s filharmoniky (1 workshop). 
d) Hudba jako řeč srdce (2 workshopy) ve spolupráci s Katedrou hudební výchovy 

Pedagogické fakulty UK. Naplánovaný počet repríz těchto workshopů byl 
s ohledem na enormní zájem v průběhu sezony navýšen. 

e) Preludium večerního koncertu (10x): Před koncerty abonentních skupin E, F se 
konala setkání, při nichž návštěvníci získávali informace o autorech a jejich 
skladbách. Hosty Preludií byli dirigenti nebo sólisté jednotlivých koncertů. 

17 



  

            
          

       
         

             
             

             
             

            
           

          
              

              
        

 
         

              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

f) Hudba jako pohlazení pro budoucí maminky (5 koncertů): Od sezony 2010/11 
probíhá jako „předstupeň“ edukativních programů nová řada pod záštitou České 
muzikoterapeutické asociace, Sekce systemické muzikoterapie České pediatrické 
společnosti a České neonatologické společnosti. Na koncertech jsou prováděna 
vybraná díla s tematikou přírody, lásky a spojení mezi matkou a dítětem. Koncerty 
se konají v příjemném barevném osvětlení a zaměřují se na úzký kontakt s 
maminkami, od kterých se děti v prvních letech života učí veškeré životně důležité 
dovednosti a vztahu ke světu. Dítě už během prenatálního vývoje vnímá hudbu i 
vibrace a učí se rozlišovat jednotlivé zvuky okolního světa. Hudba podporuje i 
rodící se vztah mezi matkou a dítětem. Podle poznatků současné muzikoterapie 
vhodně vybraná hudba emočně sytí a pozitivně ovlivňuje zdraví budoucích 
maminek i nenarozených dětí. U těch má navíc pozitivní vliv na rozvoj intelektu a 
vztahu k dobré hudbě v celém jejich pozdějším životě. Po koncertě je pro budoucí 
maminky zajištěna možnost konzultace s psycholožkou a muzikoterapeutkou. 

Česká filharmonie také vychází vstříc potřebám postižených spoluobčanů – 
samozřejmostí je stálá nabídka míst na všechny koncerty pro vozíčkáře a jejich doprovod. 

18 



  

      
 

              
        

 
           

            
         

 
            

              
            

 
 

           
            

            
           

          
          

 
           

             
              
            

   
 

           
           

            
 

 
          

        
    

 
             

            
            

        
 

               
              

     
 

 

 

3. Český spolek pro komorní hudbu 

Český spolek pro komorní hudbu (ČSKH) v roce 2010 pokračoval ve své tradici čtyř 
koncertních řad. Uskutečnilo se opět celkem 28 koncertů. 

Pokračovaly koncerty rezidenčních souborů (v první polovině roku 2010 to bylo 
Talichovo kvarteto, ve druhé polovině 2010 Kocianovo kvarteto). Oba soubory ke svým 
koncertům přizvaly české, ale i zahraniční špičkové umělce. 

Ve spolupráci se soutěží Pražské jaro se uskutečnil tradiční koncert laureáta mezinárodní 
soutěže Pražské jara, tentokrát v oboru fagot. Byl jím vítěz soutěže fagotista České 
filharmonie Václav Vonášek, který si na koncert přizval ke klavírní spolupráci Lukáše 
Vendla. 

Mimořádnou událostí byly dva recitály světových umělců, a to barytonisty Matthiase 
Goerneho (u klavíru Alexander Schmalcz) s cyklem písní F. Schuberta Labutí píseň 
a Beethovenovým cyklem písní Vzdálené milé, a světově proslulé houslistky Julie Fischer, 
interpretky se slovenskémi kořeny, která vystoupila s provedením Bachových Sonát. Oba 
koncerty zaznamenaly u komorních koncertů nezvyklý zájem medií a mimořádnou 
návštěvu. Událostí byl i dubnový koncert souboru Cappella Musica Dresden. 

Posledním koncertem roku 2010 byl písňový recitál sopranistky Simony Houdy Šaturové, 
který patřil k jejímu vůbec prvnímu písňovému recitálu (na programu písně W. A. 
Mozarta, R. Strausse a F. Schuberta). Na závěr koncertu se uskutečnil křest nového CD 
pěvkyně a poté autogramiáda ve vestibulu Rudolfina. Koncert byl velmi sledován médii 
a výborně navštíven. 

Dramaturgie ČSKH dále pokračovala v uvádění skladeb k výročí Bohuslava Martinů 
v projektu Martinů Revisited. Další prioritou dramaturgie je uvádění skladeb soudobých 
českých autorů např. Zdenka Lukáše, Jana Gemrota, Karla Janovického, Petra Ebena a 
dalších. 

Představování mladých interpretů ve všech cyklech ČSKH bylo zastoupeno např. 
koncertem houslisty Romana Patočky, souborem Belfiato Quintet, mezzosopranistkou 
Janou Wallingerovou a dalšími. 

V roce 2010 byla udělena Cena ČSKH (určená mladým komorním souborům do pětatřiceti 
let) souboru ORBIS TRIO, ve složení Petra Vilánková (housle), Petr Malíšek (violoncello) 
a Stanislav Galin (klavír). Cenu předala souboru na koncertě Zemlinského kvarteta 24. 
listopadu 2010 členka Rady ČSKH prof. Zuzana Růžičková. 

Na podzim roku 2010 rezignoval na svoje členství v Radě ČSKH prof. Daniel Veis (HAMU), 
předseda poroty Ceny ČSKH (důvodem jsou služební povinnosti v USA). V této funkci ho 
nahradil prof. Jan Pěruška (HAMU). 

19 



  

    

 
  

     
           
      
             

      
   

   
  

 
 

 
 

        
           

 
         

           
    

   
   

   
   

  
 

 
  

           
       
             
          

 
   

   
 

 
  

 

        
              

  
              

            
         

       
          

   
     

 
 

 
 

          
       
          
      

  
 

 
  

           
   

 

Chronologický přehled koncertů ČSKH 

11/1/2010 
Dvořákova síň 

16/1/2010 
Lichtenštejnský 
palác 

20/1/2010 
Dvořákova síň 

27/1/2010 
Sukova síň 

6/2/2010 
Lichtenštejnský 
palác 

Koncert rezidenčního souboru sezony ČSKH 
L. van BEETHOVEN: Smyčcový kvartet c moll op. 18 č. 4 
B. BARTÓK: Smyčcový kvartet č. 1 
P. I. ČAJKOVSKIJ: Sextet D dur pro dvoje housle, dvě violy a dvě 
violoncella op. 70 „Vzpomínky na Florencii“ 
viola Josef Klusoň 
violoncello Michal Kaňka 
Talichovo kvarteto 

B. MARTINŮ: Smyčcový kvartet č. 2 H 150 
M. RAVEL: Introdukce a Allegro pro flétnu, klarinet, harfu a smyčcové 
kvarteto 
W. A. MOZART: Smyčcový kvartet G dur K 156 
B. MARTINŮ: Komorní hudba č. 1 pro housle, violoncello, klarinet, harfu 
a klavír H 376 
flétna Andrea Pazderová 
klarinet Ludmila Peterková 
harfa Kateřina Englichová 
klavír Irina Fojtíková-Kondratěnko 
Kvarteto Martinů 

A. DVOŘÁK: Smyčcový kvartet č. 10 Es dur op. 51 „Slovanský“ 
E. SCHULHOFF: Pět kusů pro smyčcové kvarteto 
Z. LUKÁŠ: Mundum est cor meum pro soprán a smyčc. kvarteto op. 283 
L. JANÁČEK: Smyčcový kvartet č. 1 „Z podnětu Tolstého Kreutzerovy 
sonáty“ 
soprán Zdena Kloubová 
Schulhoff Quartett (Rakousko) 

Koncert laureáta Mezinárodní hudební soutěže Pražské jaro 2009 
W. A. MOZART: Sonáta B dur, KV 292 (arr. pro fagot a cembalo W. 
Waterhouse) 
C. Ph. E. BACH: Sonáta d moll (arr. pro sólový fagot M. Rechtman) 
J. S. BACH: Sonáta A dur BWV 1035 (arr. V. Vonášek) 
Ch. KOECHLIN: Tři kusy pro fagot a klavír 
M. ARNOLD: Fantazie pro sólový fagot 
K. JANOVICKÝ: Sonáta pro fagot a klavír (věnováno V. Vonáškovi) 
fagot Václav Vonášek 
klavír, cembalo Lukáš Vendl 

A. REJCHA: Dechový kvintet č. 9 D dur op. 91 
D. MILHAUD: Krb krále René op. 205 
A. RUBTSOV: Three moods for woodwind quintet – česká premiéra 
C. NIELSEN: Dechový kvintet op. 43 
Belfiato Quintet 

17/2/2010 J. S. BACH: Sonáty a partity pro sólové housle BWV 1001-1006 
Dvořákova síň housle Julia Fischer 

20 



  

 
 

 

      
         
          

  
 

 
  

        
   

   
 

 
  

           
          
          

   
  

 
 
  

       
       
        

        
           
        

   
  

 
 

 
 

            
           
     
         

   
   

 
 

  
      

      
    
       

      
          

       
             

         
      
        

         
            

   
      
    

 
 

  
        
       
        

20/2/2010 
Lichtenštejnský 
palác 

22/2/2010 
Dvořákova síň 

24/2/2010 
Sukova síň 

8/3/2010 
Dvořákova síň 

13/3/2010 
Lichtenštejnský 
palác 

17/3/2010 
Dvořákova síň 

24/3/2010 
Sukova síň 

A. SCHNITTKE: Smyčcový kvartet č. 3 
L. van BEETHOVEN: Velká fuga B dur op. 133 
R. SCHUMANN: Smyčcový kvartet A dur op. 41 č. 3 
Bennewitzovo kvarteto 

F. SCHUBERT: Labutí píseň, cyklus písní D 957 
baryton Matthias Goerne 
klavír Alexander Schmalcz 

L. van BEETHOVEN: Smyčcový kvartet F dur op. 18 č. 1 
J. GEMROT: Kvintet pro klarinet, dvoje housle, violu a violoncello 
R. SCHUMANN: Smyčcový kvartet č. 1 a moll op. 41 
klarinet Jan Mach 
Pražákovo kvarteto 

Koncert nositele Ceny ČSKH pro rok 2008 
Ve spolupráci s Nadačním fondem Zdenky Podhajské 
W. SCHULZE: Smyčcový kvartet „ISIS“ – světová premiéra 
F. MENDELSSOHN-BARTHOLDY: Smyčcový kvartet f moll op. 80 
V. KALABIS: Smyčcový kvartet č. 6 op. 68 „Památce Bohuslava Martinů“ 
B. MARTINŮ: Smyčcový kvartet č. 2 H 298 
klavír Igor Ardašev 
Graffovo kvarteto 

W. A. MOZART: Sonáta G dur pro klavír a housle K 301 
J. BRAHMS: Scherzo c moll pro housle a klavír WoO 2 
P. SARASATE: Cikánské melodie 
C. FRANCK: Sonáta A dur pro housle a klavír 
housle Roman Patočka 
klavír Adam Skoumal 

Koncert k 30. výročí založení souboru 
P. J. VEJVANOVSKÝ: Serenada in C 
V. OTTO: Pražské tance 
B. M. ČERNOHORSKÝ: Laudetur Jesus Christus, moteto 
J. Kř. TOLAR: Sonata in C 
J. S. BACH: Toccata a fuga E dur BWV 566 
M. A. CHARPENTIER: Prelude z Te Deum 
J. S. BACH: Jesus, bleibet meine Freude, chorál z kantáty Herz und Mund 
und Tat und Leben, BWV 147 (upr. Jan Votava) 
G. Ph. TELEMANN: Svita G dur 
C. ORFF: Carmina burana, svita (upr. J. Votava) 
J. JEŽEK: Svita písní Osvobozeného divadla (upr. V. Kozel) 
Z. LUKÁŠ: Katedrály, pět vět pro žesťové kvinteto a varhany op. 124 
varhany Aleš Bárta 
Pražský žesťový soubor (PRAGUE BRASS ENSEMBLE) 
umělecký vedoucí Jan Votava 

P. HINDEMITH: Ludus minor pro klarinet a violoncello 
E. BLOCH: Nigun pro violoncello a klavír 
R. SCHUMANN: Romance Fis dur op.28 pro klavír 

21 



  

          
       
           

 
        
     
        

   
   

   
 

 
  

       
     
         

       
   
    

 
 

 
 

     
        
        
          
       
      
        
           
         
      

   
   
   

 
 

  
     

         
      
            

   
  

 
 

  
         
        
         
       

  
 

  
  

 

           
       
          

    
         

 

12/4/2010 
Dvořákova síň 

17/4/2010 
Lichtenštejnský 
palác 

21/4/2010 
Dvořákova síň 

28/4/2010 
Sukova síň 

11/10/2010 
Dvořákova síň 

R. SCHUMANN: Fantazijní kusy pro violoncello a klavír op. 73 
A. PÄRT: Fratres pro violoncello a klavír 
F. CHOPIN: Introdukce a brilantní polonéza C dur pro violoncello a 
klavír 
B. BARTÓK: Tři lidové písně pro klavír 
B. BARTÓK: Scherzo pro klavír 
L. JANÁČEK: Sonáta 1. X. 1905 pro klavír 
violoncello Petr Nouzovský 
klarinet Kateřina Váchová-Soukalová 
klavír Jan Jiraský 

J. HAYDN: Divertimento D dur Hob III:D3 
A. VIVALDI: Lamento h moll 
F. SCHUBERT: Pět menuetů a šest trií D 89 
J. L. EYBLER: Smyčcový kvintet D dur 
Cappella Musica Dresden 
umělecký vedoucí Helmut Branny 

B. SMETANA: Večerní písně (výběr) 
B. MARTINŮ: Písničky na dvě stránky H 302 
B. MARTINŮ: Písničky na jednu stránku H 294 
V. NOVÁ: Písně pro sólový hlas a klavír op. 4 
V. KAPRÁLOVÁ Sbohem a šáteček op. 14 
P. EBEN: Malé smutky, cyklus písní 
V. NOVÁK: Dvacet pět slovenských lidových písní (výběr) 
A. DVOŘÁK: V národním tónu, cyklus písní op. 73 B 146 
A. DVOŘÁK: Cigánské melodie op. 55 B 104 (výběr) 
L. JANÁČEK: Moravská lidová poezie (výběr) 
mezzosoprán Jana Wallingerová 
tenor Tomáš Kořínek 
klavír Renata Ardaševová 

Koncert rezidenčního souboru sezony ČSKH 
W. A. MOZART: Smyčcový kvartet G dur K 387 
B. BARTÓK: Smyčcový kvartet č. 6 
D. ŠOSTAKOVIČ: Kvintet g moll pro klavír a smyčcové kvarteto op. 57 
klavír Vitaly Samoshko 
Talichovo kvarteto 

A. REJCHA: Kvintet č. 4 d moll op. 88 
H. EDER: Kvintet č. 3 op. 91 „Begegnung“ 
V. SMETÁČEK: Ze života hmyzu, svita pro dechové kvinteto 
C. REINECKE: Sextet B dur op. 271 
Afflatus Quintet 

J. HAYDN: Smyčcový kvartet č. 4 D dur op. 20 
B. MARTINŮ: Smyčcový kvartet č. 7 
L. van BEETHOVEN: Smyčcový kvartet f moll op. 95 
Vlachovo kvarteto Praha 
Jana Vlachová, Karel Stadtherr, Georg Haag, Mikael Ericsson 

22 



  

 
  

 

                
          
             

        
           

           
         

            
   
   

   
 

  
  

 

     
           

        
          

  
        

   
   

 
  

  
 

        
          

   
        
    

 
 

  
 

          
         
             

  
      

 
  

 
 

 

      
      

       
       

     
       
       
     

     
          

   
 

 
  

 

       
               
        
          

  
        

13/10/2010 
Sukova síň 

20/10/2010 
Dvořákova síň 

03/11/2010 
Sukova síň 

08/11/2010 
Dvořákova síň 

13/11/2010 
Lichtenštejnský 
palác 

24/11/2010 
Dvořákova síň 

L. SPOHR: 6 německých písní pro zpěv, klarinet a klavír op. 103 (výběr) 
R. SCHUMANN: Fantastické kusy pro klarinet a klavír op. 73 
F. SCHUBERT: Pastýř na skále (Der Hirt auf dem Felsen) pro zpěv, 
klarinet a klavír D 965 (text: Wilhelm Müller) 
A. TUČAPSKÝ: Láska a žal. Pět moravských písní pro soprán, klarinet 
a klavír 
B. MARTINŮ: Sonatina pro klarinet a klavír H 356 
J. NOVÁK: Mimus magicus. Ecloga virgiliana pro soprán, klarinet a klavír 
soprán Hana Škarková 
klarinet Emil Drápela 
klavír Dana Drápelová 

Koncert rezidenčního souboru sezony ČSKH 
W. A. MOZART: Smyčcový kvintet č. 3 C dur K 515 
Z. ŠESTÁK: Smyčcový kvintet č. 2 „Conscientia tempori“ 
F. MENDELSSOHN-BARTHOLDY: Smyčcový kvintet č. 2 B dur op. 87 
Kocianovo kvarteto 
Pavel Hůla, Miloš Černý, Zbyněk Paďourek, Václav Bernášek 
viola Jan Pěruška 
viola Josef Klusoň 

L. SPOHR: Smyčcový sextet C dur op. 140 
J. BRAHMS: Smyčcový sextet č. 2 G dur op. 36 
Sexteto českých filharmoniků 
Bohuslav Matoušek, Otakar Bartoš, Jaroslav Pondělíček, Jan Šimon, 
František Host, Josef Špaček 

J. BRAHMS: Klavírní trio č. 2 C dur op. 87 
P. FRIBBINS: Tiše, za soumraku (Softly in the Dusk) 
F. SCHUBERT: Klavírní trio č. 1 B dur op. posth. 99 D 898 
Rosamunde Trio 
Martino Tirimo, Daniel Veis, Ben Sayevich 

K 200. výročí narození Fryderyka Chopina 
F. CHOPIN: Čtyři mazurky op. 24 
Nocturno Des dur op. 27 č. 2 
Nocturno c moll op. 48 č. 1 
Scherzo b moll op. 31 
Etuda Ges dur op. 10 č. 5 
Etuda c moll op. 10 č. 10 
Balada As dur op. 47 
Barkarola Fis dur op. 60 
Andante spianato a Grande polonaise brillante Es dur op. 22 
klavír Lukáš Klánský 

Ve spolupráci s Nadačním fondem Zdenky Podhajské 
J. HAYDN: Smyčcový kvartet č. 62 C dur op. 76 č. 3 „Císařský“ Hob III:77 
V. KALABIS: Smyčcový kvartet č. 7 op. 76 
A. ZEMLINSKY: Smyčcový kvartet č. 1 A dur op. 4 
Zemlinského kvarteto 
František Souček, Petr Střížek, Petr Holman, Vladimír Fortin 

23 



  

  
  

 

         
      
          
       
          

             
   

   
 

 
  

 

     
            
         
         

           
  

        
   

 
  

 
 

 

            
            
           
             
   

           
   
   

   
 

  
  

 

                
             

 
                

           
               

                
                

    
   

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

01/12/2010 
Sukova síň 

06/12/2010 
Dvořákova síň 

11/12/2010 
Lichtenštejnský 
palác 

15/12/2010 
Dvořákova síň 

O. MESSIAEN: Téma a variace pro housle a klavír 
G. LIGETI: Etudy pro klavír (výběr) 
O. ŠTOCHL: Okamžik předtím pro housle a klavír – premiéra 
L. JANÁČEK: Sonáta pro housle a klavír 
K. SAARIAHO: Kalichy pro housle a klavír – česká premiéra 
J. BRAHMS: Sonáta pro housle a klavír č. 3 d moll op. 108 
housle Jessica Lee 
klavír David Kalhous 

Koncert rezidenčního souboru sezony ČSKH 
F. SCHUBERT: Smyčcový kvartet č. 1 Es dur op. 125 D 353 
P. HINDEMITH: Smyčcový kvartet č. 6 Es dur 
M. L. TOURNIER: Obrazy pro harfu a smyčcové kvarteto 
L. van BEETHOVEN: Smyčcový kvartet č. 16 F dur op. 135 
Kocianovo kvarteto 
Pavel Hůla, Miloš Černý, Zbyněk Paďourek, Václav Bernášek 
harfa Kateřina Englichová 

J.-M. LECLAIR: Sonáta pro dvoje housle op. 3 č. 5 e moll 
F. SCHUBERT: Fantasie C dur pro housle a klavír op .159 
S. PROKOFJEV: Tři skladby z hudby k baletu Romeo a Julie 
N. PAGANINI: Šest sonát pro housle a kytaru v úpravě pro dvoje housle 
op. 3 
P. de SARASATE: Navarra pro dvoje housle a klavír op. 33 
housle Bohumil Kotmel 
housle Radim Kresta 
klavír Václav Mácha 

F. SCHUBERT: Am See / Die Forelle / An die Nachtigall / Die Rose / 
Im Frühling / Wanderers Nachtlied / Die Vogel / Der Hirt auf dem 
Felsen 
W. A. MOZART: Ridente la calma K 152 / An Chloe K 524 / Der Zauberer 
K 472 / Das Veilchen K 476 / Abendempfindung K 523 
R. STRAUSS: Wir beide wollen springen / Ich schwebe op. 48 č. 2 / 
Die Nacht op. 10 č. 3 / Allerseelen op. 10 č. 8 / Schlagende Herzen op. 
29 č. 2 / Freundliche Vision op. 48 č. 1 / Ständchen op. 17 č. 2 
soprán Simona Houda Šaturová 
klavír Pavel Kašpar 
klarinet Ludmila Peterková 

24 



  

       
 

     

       
   

     
   
    
   

          
    

     
      
       
     
    

     
     
      
      
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. Statistika uměleckého provozu za rok 2010 

Počet výpomocí orchestru 243 

Počet nově nastudovaného repertoáru 6 premiér 
Počet repríz 34 

Počet hostujících umělců 27 dirigentů 
107 sólistů 
22 komorních těles 
3 sbory 

z toho na vlastních produkcích pro cizí pořadatele 11 dirigentů 
15 sólistů 

Počet programů pro mládež 12 
Počet skladeb soudobé české tvorby 9 
Počet koncertů mimo Prahu v ČR 4 
Počet zahraničních koncertů 13 
Počet nahrávek celkem 20 

z toho CD 9 
rozhlasových záznamů 5 
rozhlasových přímých přenosů 4 
televizních přímých přenosů 1 
nahrávek filmové hudby 1 

25 



  

  
 

   
        

     
 

    

        
                

                
               

                  
   

           

 
           

         
 

           
        

 
              

              
     

 
 
 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 
 

II. Statistiky 

Tabulka č. 1 
Vývoj celkových nákladů, osobních nákladů a dotace ČF 
v letech 2004 až 2010 

skutečnost v tis. Kč 

Rok 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 
Náklady celkem 170 081 166 261 169 305 181 004 198 506 193 404 153 747 
Osobní náklady 66 292 69 660 71 336 74 328 80 276 78 667 74 379 
Dotace 67 866 71 141 74 131 75 331 77 167 83 464 69 692 
z toho: mzdové náklady 48 943 51 072 52 270 55 205 59 067 56 299 55 029 
podíl osobních nákladů 
k dotaci (v %) 97,7 97,9 96,2 98,7 104,0 94,3 106,7 

Dotace zahrnují příspěvek zřizovatele na provoz ČF bez účelových dotací. Výše 
účelových dotací je uvedena samostatně v tabulce č. 6. 

Mzdové náklady = platy zaměstnanců + honoráře tuzemských umělců, výpomoci v 
orchestru, dohody o činnosti, dohody o provedení práce 

Osobní náklady = mzdové náklady + zákonné sociální a zdravotní pojištění + příděl do 
fondu kulturních a sociálních potřeb (příděl = 1 % z ročního objemu vyplacených platů, 
2 % do roku 2009) 

250 000 

200 000 

150 000 

100 000 

50 000 

0 

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 

Náklady celkem Osobní náklady Dotace 

26 



  

   
        

  
                

                  

                
 

                
  

               
  
                
  
                      

  
               

  
               

                

          
  

               
  

               

                   
  
               
 

 
                      

  
              

                 
  

                      

                        

                       

                
  

                      

               
   

               

                

               

         

             
    

              

           

                    
   

               
  

               
  

               

                      
  

               
   

                 
   
                      

                        

Tabulka č. 2 
Přehled čerpání nákladů v letech 2004 až 2010 

v Kč 
položka rok 2004 rok 2005 rok 2006 rok 2007 rok 2008 rok 2009 rok 2010 

spotřeba - květiny 120 654 121 558 118 053 96 066 116 709 125 248 174 280 

spotřeba PHM 56 260 63 823 50 349 76 444 68 868 52 719 67 572 
spotřeba 
kancelářských potřeb 516 021 477 926 352 708 356 328 376 851 280 758 183 509 
spotřeba čistících 
prostředků 95 849 83 486 98 438 102 340 124 352 112 405 116 056 
spotřeba elektro 
náhradní díly 24 583 38 602 19 695 87 075 93 620 37 096 111 259 
spotřeba hudebního 
materiálu 1 683 358 1 951 718 1 516 432 1 572 774 1 504 155 1 710 786 1 399 041 
spotřeba nahravací 
studio 33 718 37 855 47 136 34 817 52 041 17 961 4 600 
noviny, časopisy, 
předplatné 25 150 24 045 25 025 18 635 20 281 34 093 18 664 

odborné publikace 151 100 261 159 310 030 312 593 254 465 172 537 67 693 

spotřeba fotokomora 0 18 801 0 0 0 0 0 
programy, plakáty 
volné 605 364 306 902 375 173 358 441 341 797 211 413 204 136 
ostatní drobný 
materiál 235 804 291 655 223 780 166 598 98 465 256 003 37 112 

pořízení DHM 2 253 223 1 556 157 609 112 1 476 536 624 928 807 092 419 846 
spotřeba oděvů, 
pomůcek 375 376 362 952 356 750 383 196 177 285 560 204 238 502 
spotřeba 
propagačních 
materiálů 3 501 817 3 001 167 3 142 876 3 222 151 3 285 594 3 114 793 2 241 070 
spotřeba materiálu 
výstava 180 011 168 421 12 114 11 726 4 784 1 360 0 

plakáty na koncerty 414 807 261 694 224 695 156 438 47 011 39 113 284 539 
celkem spotřeba 
materiálu 10 273 094 9 027 921 7 482 365 8 432 158 7 191 205 7 533 581 5 567 879 

spotřeba el. energie 2 939 019 2 963 929 3 526 981 4 062 886 4 487 349 4 637 791 3 933 293 

spotřeba tepla 1 329 362 1 488 850 1 854 363 1 397 534 1 928 397 2 198 371 2 113 650 

spotřeba vody 275 490 307 374 304 824 288 037 280 035 298 447 330 075 
spotřeba media 
celkem 4 543 871 4 760 152 5 686 168 5 748 457 6 695 782 7 134 609 6 377 018 

programy 310 993 379 513 411 581 411 515 398 725 317 237 212 062 
programy na koncerty 
ČSKH 109 555 104 990 120 604 147 310 142 646 95 466 305 952 

orchestr propagace 198 116 144 989 402 987 127 361 102 424 32 687 26 829 

galerie publikace 199 126 78 169 209 022 296 756 630 440 222 262 0 

mince 104 103 0 0 0 0 0 0 

zboží komisní prodej 3 713 11 848 22 762 0 0 0 0 
zboží komisní prodej 
galerie 759 394 546 202 185 283 438 019 153 118 123 821 0 

mazety - vstupenky 9 900 0 0 0 0 0 0 

celkem 1 694 900 1 265 712 1 352 239 1 420 960 1 427 354 791 473 544 843 
opravy hudeb. 
nástroje 239 010 233 293 431 769 294 513 265 378 258 032 300 745 
opravy kancelář. 
stroje 264 458 389 997 202 382 280 771 224 906 673 431 160 412 
opravy dopravní 
prostředky 43 516 9 005 18 703 26 667 31 603 3 561 10 489 

opravy budova 1 620 634 4 851 290 451 116 2 230 924 3 998 439 3 565 447 4 104 388 
opravy nahrávací 
studio 148 338 263 394 16 819 14 791 232 627 22 566 15 100 
ostatní opravy a 
udržování 1 055 723 977 359 1 175 218 895 889 663 558 545 272 866 640 
opravy a udržování 
celkem 3 371 678 6 724 339 2 296 007 3 743 555 5 416 511 5 068 309 5 457 774 

cestovné a ubytování 17 932 807 4 757 303 8 336 523 8 157 605 8 938 555 13 690 852 2 315 408 

27 



  

                
  

               

               

                

               

                

               

                 
  

                        
  

          
                       

  
                        

  
             

                

                

               

                       

                      

                      

                

                  

           

                

                 

                 

                     

                 
  

               
  

                  

                     
  

                   

                       
  

               
    

               
  

                      

                

                 

                     
   
               

   
               

                       
   

                 

                      
  
                      

                        
  

                    

                       

položka rok 2004 rok 2005 rok 2006 rok 2007 rok 2008 rok 2009 rok 2010 
repre, včetně 
tisk.konferencí 177 510 229 316 265 115 235 683 318 826 287 713 130 167 

recepce 65 407 14 710 3 000 193 231 370 988 284 338 195 390 

repre - dary 32 932 85 

celkem 275 849 244 111 268 115 428 915 689 814 572 051 325 557 

nehmotná aktiva 37 366,00 188 062,70 64 915 56 858 62 942 71 787 0 

poštovné 269 635 338 312 343 592 276 346 425 901 383 759 133 610 

telefony 1 330 895 1 015 828 929 858 863 838 881 162 848 178 728 913 
honoráře zahr. 
umělců 10 369 515 13 982 925 17 751 569 13 614 700 18 669 782 20 882 776 19 890 735 
honoráře zahr. 
umělců Kč 39 199 0 0 0 0 0 0 

honoráře ostatní 5 815 294 7 113 023 6 792 440 9 930 731 10 270 776 8 532 265 6 727 762 
letenky, ubytování 
zahr. umělců 2 569 005 3 068 326 2 779 285 3 028 938 3 852 701 2 662 278 2 253 628 
užití uměleckého 
výkonu 0 150 150 15 000 346 563 307 325 0 0 

lékařské prohlídky 16 500 75 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 

znalecké posudky 12 455 6 797 12 086 7 000 1 700 60 800 8 350 

www stránky 28 307 519 946 0 74 717 2 261 90 405 9 665 

ostraha 3 538 296 3 544 311 3 760 173 3 962 119 4 383 798 4 019 796 3 086 712 

údržba 4 819 431 4 391 157 4 561 643 4 538 662 4 817 706 4 716 788 4 593 547 

úklid 2 750 482 2 581 200 2 622 700 2 662 612 2 794 964 2 828 968 2 314 008 

odvoz odpadu 34 036 36 508 32 700 47 402 36 705 43 638 43 638 

čištění, praní, mytí aut 19 479 13 515 21 895 20 111 20 034 11 621 15 420 

oprava kotelny 0 0 0 0 0 3 675 0 

překlady, tlumočení 455 702 481 905 672 661 681 255 728 953 524 570 176 759 

umělecké foto 213 524 185 026 138 555 120 534 155 316 47 148 

viza, cestovní doklady 327 098 108 798 346 703 9 476 2 361 6 000 

nájemné not 858 205 964 657 1 194 691 1 530 912 1 426 681 1 497 836 1 228 023 

nájemné sálu 138 641 66 045 72 828 71 660 82 110 73 780 90 000 
nájemné garáže, 
parkování 138 316 109 849 111 533 162 369 66 810 111 270 97 015 
nájemné reklamní 
plocha 1 723 130 1 092 603 1 502 705 253 674 127 010 577 090 574 390 

nájemné ostatní 1 046 124 1 089 845 1 370 410 1 426 649 982 427 1 433 725 500 244 
přepravné, stěhování, 
kurýr 1 282 533 728 703 673 187 2 891 404 6 447 810 4 169 417 749 723 

služby IS 2 317 498 2 223 282 2 682 667 2 236 758 2 131 621 1 382 724 1 715 218 
služby ochranná 
známka 253 574 348 813 240 339 733 903 589 233 314 536 151 114 
poplatky za rozhlas a 
TV 37 215 32 487 39 660 46 620 51 840 51 840 51 840 
inzerce, propagace, 
výlep 2 752 421 2 717 151 1 408 494 3 143 326 4 230 439 3 498 492 2 504 844 

školení, symposia 144 515 67 118 53 373 95 782 74 817 64 985 109 626 

propagace TV, rozhlas 473 082 511 700 520 625 536 393 971 338 942 429 558 120 

služby galerie 2 593 227 1 681 530 2 201 887 2 441 038 1 122 917 1 611 651 0 
stravování - náklady 
organizace 362 629 778 022 765 084 769 638 785 478 746 093 742 780 
náhrada za použití 
vlastních nástrojů 159 260 143 250 132 000 135 920 1 600 1 760 0 

ostatní služby 2 524 491 4 064 994 3 633 975 3 398 454 4 289 482 4 832 695 3 867 490 
právní pomoc a 
poradenství 269 210 277 631 245 962 514 669 496 028 1 555 398 1 161 226 

celkem 49 506 765 54 618 172 57 603 759 61 086 278 71 364 361 68 804 702 54 237 546 
mzdové náklady 
orchestr 32 909 765 35 736 893 36 440 623 38 620 214 41 048 397 41 110 573 38 867 897 

mzdové náklady THP 10 273 382 10 720 493 10 786 688 10 892 916 11 460 569 12 066 504 12 862 808 
mzdové náklady 
Galerie 2 663 934 2 657 799 2 694 869 3 093 504 3 247 317 3 122 181 0 

ostatní osobní 3 095 932 1 957 284 2 347 531 2 598 586 3 310 297 2 754 039 3 298 495 

28 



  

                
 

   
                      
  
                    
  
                      

            
  
                      

         

              
   
              

  
                

                 
  

         
  
          

               

                    
  

               

            
   
                

               

          
  

            
   

          
   

                 

                      

                
   

               

                
  

               
  

                        

              

                     
  
              

               

                    

                       

                       

 
 
 
 
 
 

položka rok 2004 rok 2005 rok 2006 rok 2007 rok 2008 rok 2009 rok 2010 
náklady 

zákonné sociální 
pojištění 12 210 997 13 077 584 13 422 067 14 205 123 15 671 300 13 518 890 13 465 904 
zákonné sociální 
náklady (FKSP) 915 001 982 309 998 124 1 051 953 1 115 125 1 126 702 1 034 614 
zákonné zdravotní 
pojištění 4 120 115 4 527 780 4 645 999 4 917 951 5 538 222 4 934 410 4 827 860 

náklady civilní služba 103 284 0 0 0 0 33 214 0 
celkem osobní 
náklady 66 292 410 69 660 142 71 335 901 75 380 247 81 391 227 78 666 513 74 357 578 

siniční daň 100 0 0 0 50 275 175 

celní poplatky 0 0 9 606 7 855 12 134 29 480 190 
pokuty a penále, 
soudní poplatky 71 571 1 950 1 522 575 37 9 600 2 676 
poplatky, ATA, 
dalniční známky 41 285 17 589 39 320 22 151 52 151 25 978 3 635 

daň z nemovitosti 39 022 39 022 39 022 39 022 39 022 39 022 56 365 
odpis nedobytné 
pohledávky 114 655 0 0 0 0 0 0 
ostatní sociální 
náklady 0 0 0 0 0 0 21 800 

celkem 266 633 58 561 89 470 69 603 103 394 104 355 84 841 

kursové ztráty 2 456 260 250 813 3 672 072 2 157 456 2 639 972 827 075 290 647 
příspěvky zájmová 
sdružení 11 530 11 650 11 500 16 500 20 419 16 500 7 000 

manka a škody 362 0 917 0 62 193 0 7 867 
vedení účtu, poplatky, 
ostatní poplatky 55 408 68 384 46 269 54 124 46 416 41 781 39 292 

technické zhodnocení 23 547 127 454 43 085 107 081 26 440 0 5 988 

ostatní poplatky 0 0 0 0 25 694 135 72 
ostatní platby, 
ost.prov.náklady 0 0 349 5 983 284 633 2 267 558 425 
tvorba a zúčtování 
opravných položek 0 0 0 0 0 0 22 014 
náklady za vedení 
účtu - valuty 118 490 81 629 94 697 117 569 120 190 101 869 75 935 

pojistné 2 419 214 2 388 712 2 050 582 1 566 405 1 390 810 1 377 937 1 238 376 

pojistné výstav 77 820 85 020 37 259 471 734 836 773 1 035 703 0 
zákonné pojištění -
úrazy 127 542 142 817 144 344 150 783 204 925 162 626 151 788 

poplatky CCS 1 897 2 337 1 583 2 161 2 535 1 797 3 252 
poplatky platební 
karty 166 541 212 163 212 163 272 614 281 350 258 553 332 341 
DPH vyrovnání 
rozdílu z přepočtu 1 099 660 2 859 356 1 733 682 1 729 906 1 920 786 1 193 538 1 397 224 

opravy minulý rok 0 5 001 97 903 646 311 15 000 0 0 

odpisy 6 606 166 7 144 352 5 650 185 6 696 821 6 045 286 5 183 051 79 319 
zůstatková cena 
prodaného majetku 30 745 86 368 86 368 0 0 46 869 269 079 

prodej materiálu 40 492 9 497 2 886 2 721 4 817 0 0 

daň z příjmu 2 687 320 1 669 168 968 600 2 537 760 1 359 660 787 600 0 

celkem ostatní 15 922 993 15 144 722 14 854 443 16 535 927 15 287 897 11 037 301 4 478 619 

náklady celkem 170 080 999 166 261 135 169 304 990 181 003 704 198 506 100 193 403 746 153 747 065 

29 



  

   
       

 
    

      
       
         
     

          
       

          
       

 

  
 

  
  

  
 
 

   
 

 

 

 

   

         

 

    
 

 
 
 
 

Tabulka č. 3 
Výnosy ČF v roce 2010 podle středisek 

středisko výnosy % plnění 
orchestr 34 220 232 Kč 22,26 
ČSKH vstupné 1 659 576 Kč 1,08 
služby (pronájmy, nahrávací studio) 32 251 852 Kč 20,98 
použití fondu reprodukce investičního majetku 
a fondu odměn k dofinancovaní 10 006 946 Kč 6,51 
ostatní výnosy 1 406 460 Kč 0,91 
provozní dotace vč.účelových a ISPROFIN 74 202 000 Kč 48,26 
výnosy celkem 153 747 065 Kč 100,00 

orchestr 
22% 

ČSKH vstupné 
1% 

služby (pronájmy, 
nahrávací studio) 

provozní dotace 
vč.účelových a 

ISPROFIN 
48% 

ostatní výnosy 
1% 

použití fondu 
reprodukce 

21% 

investičního 
majetku a fondu 

odměn 
k dofinancovaní 

7% 

orchestr 

ČSKH vstupné 

služby (pronájmy, nahrávací studio) 

použití fondu reprodukce investičního majetku a fondu odměn k dofinancovaní 

ostatní výnosy 

provozní dotace vč.účelových a ISPROFIN 

30 



  

   
        

 
        

                      
 

                    

                       

                      
  

                       

 
 
 
 
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

     
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tabulka č. 4 
Výnosy dle středisek v letech 2004 až 2010 

položka 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 

orchestr 49 902 328 35 087 064 38 272 782 41 418 029 34 261 057 44 598 576 34 220 232 
Galerie 
Rudolfinum 4 452 930 2 074 700 2 056 420 2 407 630 6 717 483 3 196 681 0 

ČSKH vstupné 1 456 445 1 634 874 1 408 170 1 434 767 1 505 798 1 581 885 1 659 576 

služby+ostatní 43 266 226 53 462 082 53 331 618 55 034 279 73 034 762 52 410 604 43 665 257 
dotace vč. 
účelových 76 766 000 74 002 416 74 236 000 80 709 000 82 987 000 91 616 000 74 202 000 

0 

10 000 000 

20 000 000 

30 000 000 

40 000 000 

50 000 000 

60 000 000 

70 000 000 

80 000 000 

90 000 000 

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 

orchestr Galerie Rudolfinum ČSKH - vstupné služby + ostatní 

31 



  

   
       

 
        

   
  

                     

                        

                       
  

                      
   

               

 
 

  

  

  

  

  

  

  

    

     
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tabulka č. 5 
Výnosy orchestru v letech 2004 až 2010 

položka 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 

orchestr celkem 
z toho: 

49 902 328 35 087 064 38 272 782 41 418 029 34 261 057 44 598 576 34 220 232 

zahraniční turné 31 470 837 14 908 822 19 109 389 20 463 295 10 761 179 26 158 025 6 300 561 

zájezdy v ČR 4 616 730 4 430 556 1 004 000 2 880 000 600 000 1 400 000 2 673 000 
tržby ze 
vstupného 12 920 083 15 678 709 17 303 007 17 334 668 22 733 703 16 438 171 25 190 878 
nahrávání - užití 
značky 894 678 68 977 856 386 740 066 166 175 602 380 55 792 

35 000 000 

30 000 000 

25 000 000 

20 000 000 

15 000 000 

10 000 000 

5 000 000 

0 

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 

zahraniční turné zájezdy v ČR 

tržby ze vstupného nahrávání - užití značky 

32 



  

   
         

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

                      

                        

                     

                        
  

  
               

   
                     

  
                       

  
                         

                       
 

           

                    
   

               

                       

                       

                        
  

            

                     
  

                        

                

                 
   

                 

                

                       

                   
  

                 

                

                

                       

                       

                      

                        

 
 
 
 
 
 
 

Tabulka č. 6 
Výnosy ČF v letech 2004 až 2010 

Položka 
skutečnost 

2004 
skutečnost 

2005 
skutečnost 

2006 
skutečnost 

2007 
skutečnost 

2008 
skutečnost 

2009 
skutečnost 

2010 

Orchestr 49 902 328 35 087 064 38 272 782 41 418 029 34 261 057 44 598 576 34 220 232 

zahraniční turné 31 470 837 14 908 822 19 109 389 20 463 295 10 761 179 26 158 025 6 300 561 

Tuzemsko 4 616 730 4 430 556 1 004 000 2 880 000 600 000 1 400 000 2 673 000 

tržby ze vstupného 12 920 083 15 678 709 17 303 007 17 334 668 22 733 703 16 438 171 25 190 878 
nahrávání, užití 
značky, rozhlasové 
přenosy 894 678 68 977 856 386 740 066 166 175 602 380 55 792 
tržby a ostatní 
výnosy Galerie 4 452 930 2 074 700 2 056 420 2 407 630 6 717 483 3 196 681 0 
tržby ze 
vstupného ČSKH 1 456 445 1 634 874 1 408 170 1 434 767 1 505 798 1 581 885 1 659 576 
celkem služby 
a v tom: 37 000 481 37 417 047 39 660 664 44 782 266 45 796 230 35 063 926 32 251 852 

pronájmy sálů 21 872 108 25 489 157 26 576 071 29 559 509 30 319 247 20 619 828 20 286 474 
dlouhodobý 
pronájem 264 000 30 252 30 252 0 0 0 0 

pronájem majetku 1 082 949 1 325 839 1 407 330 1 176 365 795 768 909 946 864 054 
provize z prodeje 
vstupného 317 247 368 708 501 143 262 381 295 898 189 141 292 917 

nahrávací studio 3 545 059 2 917 322 4 048 031 3 631 152 2 676 466 2 850 454 2 749 234 

ostatní služby 2 515 857 1 081 555 1 487 474 1 042 184 2 259 485 2 228 742 3 941 113 

tržby z reklamy 5 406 026 4 794 405 4 406 376 7 541 086 7 735 688 7 308 143 3 798 945 
půjčovné notový 
materiál 102 009 64 227 41 853 31 738 0 0 0 

prodané zboží 1 895 226 1 345 583 1 162 134 1 537 851 1 713 679 957 672 319 115 
celkem ostatní 
a v tom: 5 860 747 15 700 414 13 632 725 10 085 292 26 638 633 17 077 572 10 804 922 

úroky 209 594 176 596 189 137 577 750 1 061 707 338 673 198 633 

kurzové zisky 100 307 59 658 80 360 472 569 1 089 990 301 955 139 034 
smluvní pokuty a 
úroky z prodlení 179 457 

sponzorské dary 

zúčtování fondů 5 435 585 14 526 399 9 893 507 7 905 260 19 662 866 15 792 548 10 006 946 

ostatní 115 261 937 761 3 469 721 1 129 713 4 824 070 644 396 280 853 
celkem prodej 
a v tom: 404 998 344 620 38 230 166 721 599 900 269 106 608 483 

prodej HIM 366 250 284 000 33 400 163 141 586 635 234 795 579 070 

prodej materiálu 38 748 60 620 4 830 3 580 13 265 34 311 29 413 

celkem dotace 76 766 000 74 002 416 74 236 000 80 709 000 82 987 000 91 616 000 74 202 000 

účelové dotace 8 900 000 2 861 416 2 339 000 5 378 000 5 820 000 8 152 000 4 510 000 

Dotace 67 866 000 71 141 000 71 897 000 75 331 000 77 167 000 83 464 000 69 692 000 

výnosy celkem 175 843 929 166 261 135 169 304 990 181 003 704 198 506 100 193 403 746 153 747 065 

33 



  

   
         

 

 
 

  
 

 
     

  

 
  

 

 
  

 
   

  

 
  

 
 

 
  

 

 
   

  
 

  
 

                      

                      

                      

                      

                      

                      

                      

                      

                      

                      

          
           

        

 
 

          
 

 
  

 

 
  

 

  
 

 

  
 

  
  

  

 
  

 
           
           
           
           
           
           
           
           

           

           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tabulka č. 7 
Průměrný plat zaměstnanců ČF v letech 2001 až 2010 

rok 
průměrný 

plat ČF 
celkem 

průměrný 
tarifní plat 
ČF celkem 

přepočtený 
počet 

pracovníků 

průměrný 
plat THP 

průměrný 
plat z tarif. 
platu THP 

přepočtený 
počet 

pracovníků 
THP 

průměrný 
plat členů 
orchestru 

průměrný 
plat z tarif. 
platu členů 
orchestru 

počet členů 
orchestru 

2001 15 897 Kč 9 501 Kč 186 15 683 Kč 8 329 Kč 44 16 913 Kč 10 490 Kč 122 

2002 17 351 Kč 10 376 Kč 186 17 465 Kč 8 974 Kč 43 18 625 Kč 11 619 Kč 122 

2003 18 605 Kč 11 515 Kč 186 18 787 Kč 10 412 Kč 44 19 699 Kč 12 571 Kč 122 

2004 20 540 Kč 14 372 Kč 189 19 046 Kč 14 117 Kč 45 23 007 Kč 19 098 Kč 119 

2005 22 613 Kč 16 165 Kč 181 19 838 Kč 11 854 Kč 45 24 792 Kč 18 518 Kč 120 

2006 22 610 Kč 16 885 Kč 184 19 944 Kč 12 654 Kč 45 25 064 Kč 19 681 Kč 121 

2007 24 087 Kč 18 238 Kč 182 20 631 Kč 13 534 Kč 44 26 598 Kč 21 002 Kč 121 

2008 25 957 Kč 18 530 Kč 179 22 740 Kč 13 060 Kč 42 28 270 Kč 21 112 Kč 121 

2009 26 210 Kč 19 183 Kč 179 23 458 Kč 15 361 Kč 43 28 323 Kč 21 510 Kč 121 

2010 26 286 Kč 20 043 Kč 164 24 927 Kč 15 279 Kč 43 26 769 Kč 21 736 Kč 121 

V údajích o THP není zahrnuta galerie (odborní pracovníci a kustodi) 

Údaje o průměrném platu zahrnují i zaměstnance galerie 

Průměrný plat členů orchestru ČF v letech 2001 až 2010 

rok 
průměrný plat 

ČF 

přepočtený 
počet 

pracovníků 

průměrný plat 
členů 

orchestru 

počet členů 
orchestru 

nárůst platu 
orchestru k 
roku 1998 

meziroční 
nárůst platu 

orchestru 
2001 15 897 Kč 186 16 913 Kč 122 112,6 104,4 
2002 17 351 Kč 186 18 625 Kč 122 124,0 110,1 
2003 18 605 Kč 186 19 699 Kč 122 131,1 105,8 
2004 20 540 Kč 181 23 007 Kč 120 153,1 116,8 
2005 22 613 Kč 181 24 792 Kč 121 165,0 107,8 
2006 22 610 Kč 184 25 064 Kč 121 166,8 101,1 
2007 24 087 Kč 182 26 598 Kč 121 177,0 106,1 
2008 25 957 Kč 179 28 270 Kč 121 188,1 106,3 

2009 26 210 Kč 179 28 323 Kč 121 188,5 100,2 

2010 26 286 Kč 164 26 769 Kč 121 178,2 94,5 

34 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12 000 Kč 

14 000 Kč 

16 000 Kč 

18 000 Kč 

20 000 Kč 

22 000 Kč 

24 000 Kč 

26 000 Kč 

28 000 Kč 

30 000 Kč 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 

průměrný plat ČF celkem průměrný plat THP průměrný plat členů orchestru 

35 



  

   
      

        
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

   
 

 

  
 

 

  
 

 

  
 

 

  
 

 

  
 

 

  
 

 

  
 

 

  
 

 

  
  

 

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                      

                        

                                   

                     

                             

                        

                     

                     

                     

                     

                                   

                                   

                                   

                                   

                
               

       
 

     
     

     

 

Tabulka č. 8 
Přehled prodaných předplatitelských vstupenek na koncerty 
ČF a ČSKH v sezónách 2001/2002 až 2010/2011 

C
yk

lu
s

2001/ 
2002 

2002/ 
2003 

2003/ 
2004 

2004/ 
2005 

2005/ 
2006 

2006/ 
2007 

2007/ 
2008 

2008/ 
2009 

2009/ 
2010 

2010/ 
2011 

%
n

ap
ln

ěn
í

p
oč

et

%
n

ap
ln

ěn
í

p
oč

et

%
n

ap
ln

ěn
í

p
oč

et

%
n

ap
ln

ěn
í

p
oč

et

%
n

ap
ln

ěn
í

P
oč

et

%
n

ap
ln

ěn
í

p
oč

et

%
n

ap
ln

ěn
í

p
oč

et

%
n

ap
ln

ěn
í

p
oč

et

%
n

ap
ln

ěn
í

p
oč

et

%
n

ap
ln

ěn
í

p
oč

et
 

A 57 649 56 643 54 617 58 667 65 747 60 693 61 695 55 627 55 634 63 675 

B 49 558 45 516 43 496 45 513 49 558 49 558 46 527 40 454 40 456 42 450 

C 41 473 43 498 40 460 39 452 46 525 39 445 37 425 37 421 34 396 36 381 

D 34 395 34 394 30 350 26 304 25 290 22 258 23 259 24 275 23 269 21 229 

E 26 298 22 251 16 179 16 185 18 206 21 237 23 250 31 328 27 285 26 279 

F 17 193 11 124 8 96 9 100 9 108 10 120 12 133 15 160 11 118 14 154 

K 35 79 23 52 19 42 16 35 16 35 34 76 12 27 25 56 0 x x 

KO 19 42 7 84 28 324 22 249 21 242 19 204 16 166 0 x x 

M 18 40 13 30 x x 

O 50 569 30 343 38 434 38 432 56 646 53 605 62 711 46 528 48 546 51 540 

R 0 0 0 0 0 9 102 14 158 0 x x 

SB 4 46 7 86 7 86 6 69 9 98 9 96 4 41 0 x x 

I 55 631 54 615 49 568 48 552 41 475 38 431 37 421 40 457 41 470 43 462 

II 47 540 44 503 43 493 42 482 41 468 37 424 39 451 30 346 32 364 29 311 

SP/HP 30 68 35 79 40 89 37 82 31 69 28 62 31 69 51 114 56 125 44 98 

DK 66 148 74 163 71 156 75 165 72 158 66 146 65 143 55 121 50 110 68 136 

DRI 43 95 40 87 x x 

DRII 9 20 27 60 x x 

SI 31 331 33 356 x x 

SII 63 669 66 709 x x 

Vyprodanost je počítána z celé kapacity 1148 míst ve Dvořákově síni a 224 míst v Sukově 
síni. Od sezony 2010/2011 je počítáno s kapacitou Dvořákovy síně 1067, tj. bez míst na 
varhanní empoře, která nejsou součástí nabídky abonentům. 

Počty předplatitelských vstupenek základních cyklů 
v sezónách 2000/2001 až 2009/2010 

800 

700 

600 

500 

400 

300 

200 

100 

0 
2000/ 2001 2001/ 2002 2002/ 2003 2003/ 2004 2004/ 2005 2005/2006 2006/2007 2007/2008 2008/2009 2009/2010 2010/2011 

A B C D E F 

36 



  

   
        

     
 
          

 

 
 

 
  

  
 

  
 

  
  

 

 
 

   
 

  
  

 
 

 

 
  

 
 
 

 

 
 

 
 

             
             
             
             
             
             
             
                   
                   

             

 
 

           
           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tabulka č. 9 
Přehled počtu koncertů a návštěvníků na koncertech ČF 
a ČSKH v letech 2001-2010 

koncerty ve vlastní režii 

rok 

počet 
koncertů 
celkem 

v ČR 

počet 
koncertů 
ve vlastní 

režii 

koncerty 
pro jiné 

pořadatele 

koncerty 
orchestrů 

koncerty 
komoních 
souborů a 

sólistů, sborů 

počet 
nabídnutých 

míst 

počet 
návštěvníků 

počet 
prodaných 

abonentních 
vstupenek 

počet 
koncertů 

v 
zahraničí 

2001 95 91 4 46 45 90 613 61 655 4 657 35 
2002 130 122 8 53 69 96 670 60 872 4 478 36 
2003 133 122 11 63 59 109 727 68 046 4 177 39 
2004 132 122 9 71 51 112 421 86 177 4 269 53 
2005 151 123 5 71 52 119 908 94 727 4 603 23 
2006 129 121 8 62 59 122 908 82 116 4 823 27 
2007 139 129 7 73 56 120 894 82 116 4 903 28 
2008 141 611 91 246 5 367 
2009 141 514 81 032 5 407 

2010 140 127 13 73 54 141 967 90 947 4 152 13 

Průměrná návštěvnost koncertů ČF v kalendářním roce 2010 - 74 % 
Průměrná návštěvnost koncertů ČSKH v kalendářním roce 2010 - 72 % 

37 



  

   
       

 
     

         
     

   

       
       
           

    
   

             
  

    
 

 

       
            

       
   

             
       
            
      

       
       

          
        
      

  
   

         
      
        
       

         
       
          
       

   
   

             
      
       

            
            
           
               

            
       
         

 
   

        
        

   
 

          
         
         
         
         

         
            
       
        

Tabulka č. 10 
Nahrávání ve Studiu Rudolfinum v roce 2010 

Datum akce Název Zákazník Natáčení 

9. 1. – 10. 1. FILMharmonic Orchestra/A. Klemens: C. 
Heusmann - Blind Guardian72 

MUSA ,s.r.o ST 

18. 1. ČR-SOČR Český rozhlas Z/P 
25. 1. ČR-SOČR Český rozhlas Z/P 
22. 1. – 29. 1. ČNSO/L. Pešek, E. Urbanová, K.Jalovcová: G. 

Mahler – 2. Symfonie 
ČNSO s.r.o. ST 

30. 1. – 1. 2. ČF/J. Hrůša, N. Benedetti: Bruch, Čajkovskij – 
houslové koncerty 

DECCA Records Universal Music 
TV/W14Music 

ST 

1. 2. ČR-SOČR Český rozhlas Z/P 
6. 2. – 7. 2. ČF/Z. Mácal, Sung-Won Yang: A. Dvořák: 

Koncert pro violoncello a orchestr h moll 
MUSA ,s.r.o ST 

11. 2. – 12. 2. ČF/Z. Mácal: Čajkovskij „Manfred“ Octavia Records Inc. Z 
15. 2. ČR-SOČR Český rozhlas Z/P 
25. 2. – 26. 2. ČF koncert „Lesní rohy“ ČF Z 
26. 2. ČR-SOČR Český rozhlas Z/P 
1. 3. ČR-SOČR Český rozhlas Z/P 
2. 3. ČR-PFS Český rozhlas Z/P 
11. 3. – 12. 3. ČR-ČF Český rozhlas Z/P 
13. 3. FOK abonentní Michal Rezek Z 
21. 3. FILMharmonic Orchestra/T. Fisscher: 

Grandiview Ministries 
MUSA ,s.r.o ST 

22. 3. Koncert Hudební škola hl. m. Prahy Z 
23. 3. Koncert Pražská konzervatoř Z 
24. 3. – 27.3. ČNSO/Kout-předehry ČNSO s.r.o. ST 
29. 3. ČR-SOČR Český rozhlas Z/P 
8. 4. ČR-SOČR Český rozhlas Z/P 
10. 4. ČR-Konzervatoř Český rozhlas Z/P 
10. 4. 8. CD Sdružení Zvoneček - Praha ST 
11. 4. FILMharmonic Orchestra/A. Brick: Wayne 

Sharpe - Raanjeeti 
MUSA ,s.r.o ST 

12. 4. – 19. 4. Společnost Jana Kubelíka/ČF Společnost Jana Kubelíka ST 
13. 4. ČF/Lenárd-Fincentrum Musa Z 
19. 4. ČR-SOČR Český rozhlas Z/P 
19.4. – 23. 4. B. Matoušek: Francouzská hudba ArteS MON ST 
24. 4. – 25. 4. ČNSO – filmová hudba ČNSO s.r.o. ST 
26. 4. – 28. 4. A. Bárta Octavia Records Inc. ST 
29. 4. – 30. 4. ČF/Kobayashi: Beethoven-Symfonie č. 2 a 3 Octavia Records Inc. Z 
2. 5. + 8. 5. 8.CD Sdružení Zvoneček - Praha ST 
3. 5. ČR-SOČR Český rozhlas Z/P 
6. 5. – 8. 5. FILMharmonic Orchestra/A. Klemens: The 

Conspirator 
MUSA ,s.r.o ST 

10. 5. Robert Bennett Zdeňka Pelikánová ST 
12. 5. Koncert ZUŠ Music Art v.o.s. Fakultní 

škola Univerzity Karlovy 
Z 

13. 5. – 14. 5. koncert PJ SUPRAPHON a.s. Z 
21. 5. ČR Pražské jaro Český rozhlas Z/P 
24. 5. ČR Pražské jaro Český rozhlas Z/P 
29. 5. ČR Pražské jaro Český rozhlas Z/P 
31. 5. ČR Pražské jaro Český rozhlas Z/P 
1. 6. ČR Pražské jaro Český rozhlas Z/P 
6. 6. – 30. 6. Pavel Haas Quartet SUPRAPHON a.s. ST 
7. 6. ČR-SOČR Český rozhlas Z/P 
9. 6. Dotáčka Společnost Jana Kubelíka ST 

38 

https://Tabulka�.10


  

     

       
      
      
      
     

          
       

      
    

   

             
       
       
       

        
        
           
       

   
   

       
            

         
       

 
   

         
 

   

       
        

  
   

             
      

       
       
       
      
           

  
   

       
         

         
               
      
         
       

  
   

       
   

 

       
          
              
           

    
    

 

        
       
        
       
             

 

Datum akce Název Zákazník Natáčení 

13. 6. Koncert ČF/Hudba Hradní stáže Z 
14. 6. ČR-SOČR Český rozhlas Z/P 
19. 6. Koncert Tchonev Kalin Z 
20. 6. ČR-Concertino Český rozhlas Z/P 
21. 6. Koncert AMU Z 
2. 7. FILMharmonic Orchestra/M. Klemens: Kafer MUSA ,s.r.o ST 
7. 7. ČR-SOČR Český rozhlas Z/P 
17. 8. FILMharmonic Orchestra/A. Klemens: G. 

Chester - The Puff 
MUSA ,s.r.o ST 

18. 8. – 19. 8. FILMharmonic Orchestra: The Warrior MUSA ,s.r.o ST 
24. 8. ČR-Dvořákova Praha Český rozhlas Z/P 
25. 8. ČR-Dvořákova Praha Český rozhlas Z/P 
26. 8. ČR-Dvořákova Praha Český rozhlas Z/P 
1. 9. ČR-Dvořákova Praha Český rozhlas Z/P 
2. 9. ČR-Dvořákova Praha Český rozhlas Z/P 
4. 9. Televizní záznam Dvořákova Praha Akademie klasické hudby Z 
5. 9. FILMharmonic Orchestra/A. Klemens: Lian 

Lawton CD projekt 
MUSA ,s.r.o ST 

6. 9. ČR-SOČR Český rozhlas Z/P 
9. 9.- 24. 9. CD “Pěruška,Komorní orchestr členů ČF“ ArteS MON ST 
16. 9. Koncert PKF Lobkowicz Events Management Z 
17. 9. FILMharmonic Orchestra/A. Klemens: Carsten 

Hermann 
MUSA ,s.r.o ST 

18. 9. – 23. 9. FILMharmonic Orchestra/A. Klemens: The 
Mechanic 

MUSA ,s.r.o ST 

20. 9. ČR-SOČR Český rozhlas Z/P 
25. 9. -27. 9. Koji Suga/Harmonic International Tokio/A. 

Klemens 
MUSA ,s.r.o ST 

8. 10. – 9. 10. Sounds Garden/L. Svárovský Filharmonici města Prahy ST 
8. 10. ČR-SOČR Český rozhlas Z/P 
12. 10. ČR-Rozhlasový podzim Český rozhlas Z/P 
13. 10. ČR-Rozhlasový podzim Český rozhlas Z/P 
16. 10. ČR-Rozhlasový podzim Český rozhlas Z/P 
18. 10. ČR-PKO Český rozhlas Z/P 
22. 10. – 25. 10. ČNSO/M. Rota: Stravinskij – Pták ohnivák, 

Svěcení jara 
ČNSO s.r.o. ST 

25. 10. ČR-SOČR Český rozhlas Z/P 
2. 11. koncert Palác Akropolis Tadlow Music Z 
16. 11. koncert Hiromi Iwasaski Octavia Records Inc. Z 
18. 11. – 19. 11. ČF/Kobajaši: Beethoven-Symfonie č. 5 a 6 Octavia Records Inc. Z 
22. 11. ČR-SOČR Český rozhlas Z/P 
23. 11. koncert Stivín Stivín Quodlibet Systém s.r.o. Z 
28. 11. FILMharmonic Orchestra/A. Klemens: IMAX – 

Flying Monster 
MUSA ,s.r.o ST 

29. 11. Koncert Konzervatoř a vyšší odborná 
škola Jaroslava Ježka 

Z 

30. 11. Koncert Concerto s.r.o. Z 
1. 12. koncert Pražská konzervatoř VIG Production, s.r.o. Z 
2. 12. – 3. 12. ČF/Z. Mácal: Brahms-Symfonie č. 3 Octavia Records Inc. Z 
3. 12. – 5. 12. koncert ÚHA Česká Republika - Ministerstvo 

obrany, v zastoupení Ústřední 
hudba Armády České republiky 

Z 

10. 12. Dotáčka Společnost Jana Kubelíka ST 
13. 12. ČR-SOČR Český rozhlas Z/P 
14. 12. koncert PKO Březina Aleš Z 
20. 12. ČR-SOČR Český rozhlas Z/P 
22. 12. „Co se tak svítí v Betlémě“ Sdružení Zvoneček – Praha ST 

39 



  

   
 

  
     

 
 

      
 

             
           

     
             

  
           

      
             
               

  
           

       
          

  
            
           

   
           

       
             

     
            
             

 
 

     
 

              
     

              
             

 
 
  

 
              

 
 

  
 

           
     

Příloha č. 1 

Česká filharmonie 
Mediální ohlasy v roce 2010 

I. Orchestr Česká filharmonie (ohlasy, recenze) 

1. Filharmonie se Šostakovičema a Čajkovským, Právo, Kultura 7. 1. 2010, Vladimír Říha 
2. Houslistka Nicole Benedettiová odehraje sólo s Českou filharmonií, regiony 24, 

Kultura/Hudba, 20. 1. 2010 Mediafax 
3. Honeck podruhé – s Američany, Hudební rozhledy, Festivaly, koncerty, 1. 2. 2010, 

Vladimír Říha 
4. 200. výročí narození Fryderyka Chopina připomene Česká filharmonie, ČRo 1, 

Radiožurnál, Ozvěny dne, 18. 2. 2010 
5. Když písně bouří citem, MF Dnes, Kultura, 24. 2. 2010, Věra Drápelová 
6. Chopin, potlesk a přídavky v Rudolfinu, ČT 1, Události, 25. 2. 2010, B. Klepetko, 

P. Fischer 
7. Manfred Honeck s Českou filharmonií provede dílo Sibelia a Šostakoviče, 

Zpravodajství ČTK, 21. 4. 2010, Roman Jireš 
8. Třikrát s Českou filharmonií, Hudební rozhledy, Festivaly, koncerty, 05/2010, 

Vladimír Říha 
9. Franz napsal pro Českou filharmonii skladbu, Právo, Kultura, 3. 6. 2010 
10. Koncert Gardinera a České filharmonie skončil velkým ohlasem, Zpravodajství ČTK, 

26. 8. 2010 
11. Česká filharmonie zahájila 115. sezonu koncertem na počest Václava Neumanna, 

Zpravodajství ČTK, 8. 9. 2010, Roman Jireš 
12. Do Rudolfina na koncert dnes přišly nastávající maminky i děti, Zpravodajství ČTK, 

19. 10. 2010, Šárka Mrázová 
13. Buchbinder čaroval s Českou filharmonií, Právo 15. 11. 2010, Vladimír Říha 
14. Silvestr v České filharmonii s Marinem, Právo, Region Čechy, 30. 12. 2010 

II. Zájezdy orchestru Česká filharmonie 

1. Vstupenky na filharmonii, která zahraje v Klatovech poprvé jsou ještě stále k dostání, 
Klatovský deník, 18. 6. 2010 

2. Der Wechsel scheint sich zu lohnen, Saale Zeitung, 2. 7. 2010, Thomas Ahnert 
3. Beethoevens liebvolle Mozart - Hommage, Main Post, 2. 7. 2010, Mathias Wiedmann 

III. Festivaly 

1. Světové hudební hvězdy na scéně Rudolfina už potřetí, Právo, 17. 6. 2010 

IV. Nahrávky 

1. Album České filharmonie s dirigentem Mackerrasem boduje v britské hitparádě, 
kulturaihned.cz, 6. 4. 2010, ČTK 

40 

https://kulturaihned.cz


  

          
           

 
           
             
           

    
             

 
 
 

  
 

           
 

            
      

          
     

 

2. Václav Neumann (Mahler-Píseň o zemi), Harmonie 1/2010, Josef Šebesta 
3. Richter hraje Beethovena, Lidové noviny, Orientace/Výběr, 6. 3. 2010, Markéta 

Švagrová 
4. Antonín Dvořák Symfonické básně podle Erbena, Harmonie 4/2010, Bohuslav Vítek 
5. Ceny britského hudebního časopisu Gramophon, ČRo 6, 4. 10. 2010, Karel Kratochvíl 
6. Mackerrasova nahrávka s Českou filharmonií má cenu Echo Klassik, ceskenoviny.cz, 

17. 10. 2010, ČTK 
7. Mackerrasova Jullietta s Koženou získá další světové ocenění, idnes.cz, 10. 8. 2010, 

ČTK 

V. Rudolfinum 

1. Podzemí Rudolfina skrývá unikátní hudební dokumenty, ceskenoviny.cz, 4. 2. 2010, 
ČTK 

2. Rudolfinum bylo postaveno před 125 lety k uvádění českého umění, Zpravodajství 
ČTK, 4. 2. 2010, Jana Fajfková 

3. Rudolfinum má novou parketovou podlahu a opravené balustrády, Zpravodajství 
ČTK, 2. 9. 2010, ČTK 

41 

https://ceskenoviny.cz
https://idnes.cz
https://ceskenoviny.cz

